
Výroční zpráva o činnosti školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Masarykova základní škola Polička, 

nábřeží Svobody 447, 572 01 Polička 

 

Školní rok 2013/2014 



2 

Obsah  

 
I. Základní údaje o škole 3 

II. Přehled oborů vzdělání 8 

III. Personálního zabezpečení činnosti školy 8 

IV. Přijímací řízení a následné přijetí do školy 10 

V. Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy 10 

VI. Výsledky vzdělávání žáků 11 

VII. Péče o žáky se spec. vzdělávacími potřebami a o žáky nadané 12 

VIII. Prevence sociálně patologických jevů 13 

IX. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 16 

X. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 17 

XI. Inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 39 

XII. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 40 

XIII. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 40 

XIV. Projekty financované z cizích zdrojů 40 

XV. Spolupráce s odborovou organizací 42 

XVI. Rekonstrukce a opravy budov školy 42 

XVII. Kontroly a revize 42 

XVIII. Základní údaje o hospodaření školy 43 

 

 

 
Zpracovala: 
Mgr. Lenka Novotná   ředitelka školy 
 
Podkladové materiály, přílohy: 
Mgr. Jana Chadimová  výchovný poradce 
Mgr. Božena Kaprasová  výchovný poradce 
Mgr. Ludmila Haraštová  školní metodik prevence 
Mgr. Karel Neřold   hospodář Spolku přátel a absolventů 
Bc. Radka Kozáčková  členka školské rady 
Mgr. Jarmila Dvořáková  jednatel ASŠK 
Ilona Dospělová   vedoucí vychovatelka 
Mgr. Jitka Junková   vedoucí metodického sdružení 
Mgr. Lenka Cechová   zástupce ředitele 1. stupeň 
Mgr. Jaroslav Kacálek  zástupce ředitel 2.stupeň 
Mgr. Rostislav Kohut   předseda odborové organizace 
vedoucí jednotlivých předmětových komisí 
 



3 

I. Základní údaje o škole 

1) Název, sídlo,právní forma, IČO 
 

Název:     Masarykova základní škola Polička 
Sídlo:     nábřeží Svobody 447, 572 01 Polička 
Forma:     příspěvková organizace zřízená městem 
IČO školy.    43509541 
Telefon:    461 725 529, 461 729 550 
E-mail:    zsmasarykova@unet.cz 
www stránky:    www.zsmaspolicka.cz 
datová schránka:   zq3ibw4 
 
 
 
2) Název a adresa zřizovatele školy 
 
Název:     Město Polička 
Sídlo:     Palackého nám. 160, 572 01 Polička, okres Svitavy 
IČO:     00277177 
 
 
 
3) Údaje o vedení školy 
 
Ředitel školy:    Mgr. Lenka Novotná 
     jmenována do funkce k 1. 8. 2013,  
     usnesením Rady města Poličky č. 211 ze dne 17. 6. 2013 

Zástupce ředitele pro 1. stupeň:  Mgr. Lenka Cechová 
     jmenovaná do funkce ředitelem školy k 1. 9. 2013 

Zástupce ředitele pro 2. stupeň: Mgr. Jaroslav Kacálek 
     jmenovaný do funkce ředitelem školy k 1. 9. 2013 

Vedoucí vychovatelka šk. družiny: Ilona Dospělová 

Vedoucí vychovatel šk. klubu: Ondřej Stach 

Výchovný poradce:   Mgr. Jana Chadimová, Božena Kaprasová 

Školní metodik prevence:  Mgr. Ludmila Haraštová 

Školní koordinátor ICT:  Mgr. Rostislav Kohut 

Školní koordinátor ŠVP:  Mgr. Jitka Junková 

Účetní organizace:   Květa Štěpánková, Vlasta Kašparová Radiměřská 

Administrativní pracovnice:  Lenka Šedá 

 
 
 
 
 
 

mailto:zsmasarykova@unet.cz
http://www.zsmaspolicka.cz/


4 

4) Přehled tříd a žáků k 30. 6. 2014 

třída - tř.učitel/ka ž. celkem   chlapci   dívky   
  

1A - L.Cechová 27   10   17   
  

1B - M.Schauerová 25   12   13   
  

1C - N.Novotná 26   13   13   
  

2A - I.Prokopcová 18   10   8   
  

2B - S.Mohelníková 21   11   10   
  

2C - J.Vaňáková 18   9   9   
  

3A - M.Tomanová 23   11   12   
  

3B - I.Vytlačilová 23   10   13   
  

3C - J.Chadimová 16   10   6   
  

4A - H.Plšková 20   7   13   
  

4B - J.Junková 24   14   10   
  

4C - J.Edlmanová 18   10   8   
  

5A - K.Chotěnovská 24   11   13   
  

5B - L.Kösslerová 25   15   10   
  

      308   153   155     

6A - H.Martinů 26   16   10   
  

6B - R.Kozáčková 23   13   10   
  

6C - I.Navrátilová 20   7   13   
  

7A - V.Mrkosová 22   11   11   
  

7B - L.Haraštová 22   11   11   
  

7C - I.Vojtová 21   13   8   
  

8A - E.Spilková 27   21   6   
  

8B - D.Hrubá 24   14   10   
  

8C - P.Vinařová 27   16   11   
  

9A - R.Kohut 21   15   6   
  

9B - M.Štursová 27   14   13   
  

9C - J.Dvořáková 26   10   16   
  

      286   161   125    

Celkem 594   314   280    

 

 

 



5 

5) Stručná charakteristika školy 

Masarykova základní škola je škola plně organizovaná s 1. až 9. postupným ročníkem. 
Původní název školy byl od roku 1948 několikrát změněn a k jeho obnovení došlo v březnu 
1990. Součástí školy jsou dvě školská zařízení poskytující zájmové vzdělávání žákům. Hlavní 
školní budova je dominantou školy na nábřeží Svobody, v areálu školní zahrady je umístěn 
vedlejší objekt školy, určený pro vzdělávání nejmenších žáků a jejich volnočasové aktivity. 
K hlavní budově školy byla v roce 2006 přistavěna tělocvična s víceúčelovým sálem, 
zázemím pro sportovce a počítačovou učebnou. 
Škola má od 1. ledna 1993 právní subjektivitu, jejím statutárním orgánem je ředitel školy, 
kterého do funkce jmenuje zřizovatel školy. 
 

6) Školní družina 

Ve školním roce 2013/14 bylo do čtyř oddělení školní družiny zapsáno 120 dětí. 
Personální podmínky: vedoucí vychovatelka Ilona Dospělová 

vychovatelky Zdeňka Schwachová, Došlá Erika Dis. 
vychovatel Petr Mach 

Provozní podmínky:  denně od 6.30 h do 7.30 h a od 11.30 h do 16.30 h. 
Materiální podmínky: budova školního pavilonu, jednotlivá oddělení mají své prostory, 
vybavené přiměřeně k věku dětí (školní nábytek, hry a hračky, pomůcky pro činnost v ŠD). 
Pro rekreační činnost a pohybové aktivity slouží dětské hřiště na školní zahradě, které 
odpovídá hygienickým i bezpečnostním předpisům. 
Ekonomické podmínky: pobyt dítěte v ŠD je poskytován za úhradu 150 Kč za měsíc. Platí se 
ve dvou splátkách (září, únor ) převodem na účet školy ve výši 750 Kč. 
Úhrada je vrácena po odhlášení dítěte ze ŠD a po měsíční absenci. 
Úhrada je prominuta žákovi jehož zákonný zástupce pobírá sociální příplatek nebo má nárok 
na příspěvek na úhradu potřeb dítěte v pěstounské péči. 
Podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví: děti jsou pravidelně poučovány o bezpečnosti při 
jednotlivých činnostech a seznamovány s riziky ve škole a mimo ni. Po pobytu v ranní 
družině a po vyučování si děti vzájemně s vyučujícími přebíráme. Děti musí oznámit každé 
opuštění místnosti. Ze ŠD jsou propuštěny samy pouze po písemném oznámení rodičů. 
Výchovně vzdělávací činnost: při plánování činnosti vycházíme ze školního vzdělávacího 
programu školní družiny a časového plánu práce ŠD, který je rozpracován do jednotlivých 
oblastí. 
1) Místo, kde žijeme 
  a) škola 
  b) náš domov 
  c) naše město 
2) Lidé kolem nás 
  a) rodina 
  b) kamarádi 
  c) svátky a oslavy 
  d) umíme se chovat 
3) Lidé a čas 
  a) my a čas 
  b) proměny v čase 
4) Rozmanitost přírody 
  a) příroda okolo nás 
  b) příroda v ročních obdobích 
  c) chráníme životní prostředí 



6 

5) Člověk a jeho zdraví 
  a) poznáváme své tělo 
  b) pečujeme o své zdraví 
  c) co nás ohrožuje 
 
Školní klub 
Ve školním roce 2013/2014 bylo do oddělení zapsáno 25 žáků. Na základě nařízení MŠMT 
ČR byl umožněn žákům, kteří projevili zájem, pobyt ve ŠK v době polední přestávky. 
Personální podmínky: vychovatel Ondřej Stach 
Provozní podmínky:  denně od 7.00 h do 7.45 h a od 11.30 h do 16.30 h. 
   Út, St, Čt od 13.00 h do 13.30 h, od 13.50h do 14.20 h. 
Materiální podmínky: suterén hlavní budovy školy, kde jsou využívány počítače, TV, DVD, 
video, stolní fotbal a terč na elektronické šipky. Pro svoji činnost využívá také areál školní 
zahrady, vybavení tělocvičny a haly. 
Podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví: děti jsou pravidelně poučovány o bezpečnosti při 
jednotlivých činnostech a seznamovány s riziky ve škole a mimo ni. 
Výchovně vzdělávací činnost: při plánování činnosti vycházíme ze školního vzdělávacího 
programu školního klubu a přihlížíme k aktuálním požadavkům žáků. 
 
 
7) Údaje o školské radě 

Usnesením Rady města Poličky, ze dne 3.října 2005 byla s účinností od 4.října 2005 zřízena 
Školská rada při Masarykově základní škole v Poličce ve smyslu ustanovení § 167, odst. 2, 
zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Školská rada je orgánem školy umožňujícím zákonným zástupcům nezletilých žáků, 
pedagogickým pracovníkům školy a zástupcům zřizovatele podílet se na správě školy. 
Předmět činnosti Školské rady je vymezen § 168, zákona č. 561/2004 Sb.(školský zákon). 

Školská rada má 6 členů, z nichž třetinu jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci 
nezletilých žáků a třetinu volí pedagogičtí pracovníci. Funkční období členů Školské rady je 
tříleté. 

Od 17.4.2012 zvolení členové: 
Zástupci zřizovatele: RNDr. Milan Janečka, Ing. Ivana Vacková 
Zástupci školy: Mgr. Lenka Cechová; Bc. Radka Kozáčková 
Zástupci rodičů: Gabriela Hradecká, Bc. Hana Spálenková 
 

Spolupráce vedení školy s radou školy je na dobré úrovni. 

 

8) Spolek přátel a absolventů Masarykovy základní školy v Poličce 

Vznikl ve školním roce 1991 – 1992, navázal na práci dřívějšího SRPŠ. 
Spolek přátel byl registrován na MV ČR dne 19. prosince 1991. Následně byl zvolen výbor 
Spolku, ve kterém jsou zástupci rodičů, učitelů i vedení školy. 



7 

Výbor Spolku je vlastně prostředník mezi rodiči a vedením školy, které rodičovskou veřejnost 
informuje o výsledcích výchovně vzdělávací práce, o koncepci školy, případně dalších 
závažných okolnostech ovlivňujících chod školy. 
Tyto záležitosti projednává výbor Spolku na pravidelných schůzkách, konaných obvykle 2× 
ročně. 
V současné době pracuje výbor Spolku ve složení: Mgr. Lenka Novotná (řš), Mgr. Lenka 
Cechová (zř), Mgr. Karel Neřold, Bc. Hana Spálenková, Gabriela Hradecká, Helena 
Karlíková a Hana Andrlíková. 
Spolek přátel je financován výhradně z dobrovolných finančních darů rodičů, ze kterých škola 
platí především takové položky, které nelze hradit z prostředků od zřizovatele, či krajského 
úřadu. Jsou to např. příspěvky na dopravu žáků na sportovní utkání, či jiné soutěže, na 
divadelní představení, krajské olympiády, popř. celostátní soutěže, na lyžařský výcvik ap. 
Dále z těchto peněz hradíme žákům nejrůznější odměny (knihy nejlepším žákům na konci 
školního roku, ceny vítězům různých soutěží, financování Dne dětí, ap.) 
Samostatnou kapitolou práce Spolku jsou zájmové kroužky, které na naší škole pracují 
prakticky od roku 1995. V letošním školním roce se žáci mohli přihlásit na kroužek 
anglického jazyka, pohybových her, hry na flétnu, logopedie a doučování českého jazyka. 
Výuka v kroužcích (mzdy, daně a pomůcky) je hrazena z poplatku, který činí 250 Kč/pololetí. 
Do práce v kroužcích se každoročně zapojuje řádově 200 žáků, především z I. stupně školy. 
Oblíbená je především výuka angličtiny, protože zde se hravou formou s tímto jazykem 
seznamují žáci již od 1. třídy, kdežto povinná výuka Aj začíná až ve třídě třetí. Také kroužky 
pohybových her jsou hojně navštěvovány. 
 
9) Asociace školních sportovních klubů 

 
Masarykova ZŠ je členem AŠSK i v letošním školním roce 2013/2014 a byla účastna mnoha 
akcí, které asociace pro ZŠ pořádá. 
Když vezmeme různé soutěže podle abecedy, tak na prvním místě narazíme na atletický 
čtyřboj, kde chlapci 8. a 9. tříd byli na okresním kole na druhém místě. Následuje atletický 
trojboj pro první stupeň (první až pátý ročník), kde se naši malí atleti dostali do okresního 
kola. V míčových hrách je první basketbal, kde bojovali žáci a žákyně podle kategorií na 
celém druhém stupni. Halový fotbal, MCDonalds Cup (kopaná I.stupně), fotbal, futsal jsou 
doménou chlapeckých družstev. Největší úspěch míčových her zaznamenal hokejbal, kde 
se chlapci stali vícemistry České republiky. Florbal a volejbal hrají jak chlapci, tak 
i děvčata. Bohužel se letos nepodařilo obhájit vynikající úspěchy ve volejbale. Vybíjená na 
prvním stupni byla opět velmi úspěšná, naše družstvo se probojovalo po urputných bojích až 
do republiky, která se ovšem z finančních důvodů nekonala. V atletice začal školní rok 
přespolním během, kde chlapci byli v krajském kole. Pohár rozhlasu v krajském kole 
v Pardubicích starší žáci vyhráli, ale postupující klíč na body nám nedovolil jet na 
republiku. Stolní tenis není doménou naší ZŠ ani sportovní lezení. Všechny tyto sporty 
vyhlašuje AŠSK, kde máme letos zapojeno 454 žáků naší školy. Děkujeme rodičům, kteří 
nám umožnili se účastnit těchto sportovních klání svým příspěvkem na celoroční činnost. 
 

 

 

 

 



8 

II. Přehled oborů vzdělání 

Druh školy/školského zařízení: 

Základní škola  IČO 043509541, kód oboru 79-01-C/01, délka vzdělávání 9 roků 

   kapacita 1044 

Školní družina  IČO 117800520, kapacita 125 

Školní klub  IČO 150066562 kapacita 25 

 

III. Personální zabezpečení činnosti školy 

K 30.6.2014 pracovalo na  škole (přepočtený úvazek) 40,31 pedagogických pracovníků, 9,31 
nepedagogických pracovníků. Asistenti integrovaných žáků (úvazek 3,00) byli financovány 
z dotace úřadu práce. Jedna uklizečka byla financována z programu aktivizační politiky úřadu 
práce. 
 

Pedagogičtí pracovníci        

titul jméno funkce aprobace 
praxe ve 
školství 

poznámka 

Mgr. Novotná Lenka ředitel školy Bi-Pg 1.9.1987   

Mgr. Cechová Lenka 
zást. řed. školy 
třídní učitel 1.A 

I.st + Vv 1.9.1991   

Mgr. Kacálek Jaroslav zást. řed. školy M - Fy 1.9.1979   
  Schauerová Marta třídní učitel 1.B I.st + Tv 1.9.1983   
Mgr. Novotná Naďa třídní učitel 1.C I.st + Hv 1.9.1990   
Mgr. Prokopcová Ivona třídní učitel 2.A I.st + Tv 1.9.1994   
Mgr. Mohelníková Stanislava třídní učitel 2.B I.st 1.9.1986   
Mgr. Vaňáková Jana třídní učitel 2.C I.st 1.9.1998   
  Tomanová Marcela třídní učitel 3.A I.st 1.9.1980   
Mgr. Vytlačilová Iva třídní učitel 3.B I.st + Vv 1.9.1983   

Mgr. Chadimová Jana 
třídní učitel 3.C 
výchovný 
poradce 

I.st + Vv 1.9.1981   

Mgr. Plšková Hana třídní učitel 4.A I.st + Vv 1.9.1994   

Mgr. Junková Jitka 
třídní učitel 4.B 
koordinátor 
ŠVP 

I.st + Vv 1.9.1986   

Mgr. Edlmanová Jana třídní učitel 4.C I.st + Hv 1.9.1994   
Mgr. Chotěnovská Květa třídní učitel 5.A I.st 1.9.1977   

Mgr. Kösslerová Lucie třídní učitel 5.B 
I.st 
+Spec.pg. 

1.9.1998   

Mgr. Martinů Helena třídní učitel 6.A      

Bc. Kozáčková Radka třídní učitel 6.B 
Uměn. 
studia 

1.11.1999   

  Navrátilová Ilona třídní učitel 6.C Hv - Rj 1.9.1986   
Mgr. Mrkosová Věra třídní učitel 7.A M - Fy 1.9.1988   

Mgr. Haraštová Ludmila 
třídní učitel 7.B 
metodik 
prevence 

Čj - Ov 1.9.1985   



9 

Mgr. Vojtová Iva třídní učitel 7.C Nj 1.9.1996   
RNDr. Spilková Eva třídní učitel 8.A M - Ch 1.9.1987   
Mgr. Hrubá Dagmar třídní učitel 8.B Čj - D  1.9.1997   
Mgr. Vinařová Petra třídní učitel 8.C Nj -D 1.9.1998   

Mgr. Kohut Rostislav 
třídní učitel 9.A 
koordinátor 
ICT 

M - Fy 1.9.1988   

Mgr. Štursová Marcela třídní učitel 9.B Čj - Ov 1.9.2006   
Mgr. Dvořáková Jarmila třídní učitel 9.C Tv - Z 1.9.1980   
Mgr. Češková Dagmar učitel Uměn.studia 1.9.2002   
Mgr. Dvořáková Alena učitel M - Tv 1.2.2002   

  Kaprasová Božena 
učitel 
 výchovný 
poradce 

Čj - Ov 1.9.1978   

Mgr. Kohutová Eva učitel Aj - Fj 1.9.2000   
Mgr. Mencák Ondřej učitel Př - Z 1.9.2003   
Mgr. Neřold Karel učitel M - Z 1.9.1974   
Mgr. Schaffer Petr učitel Tv - Ov 1.9.2011   
Mgr. Sodomková Monika učitel Z - D 1.9.1999   
  Stachová Jaroslava učitel Tv - Rj 1.9.1978   

  Dospělová Ilona 
vedoucí 
vychovatel 

SPgŠ 1.9.1973   

  Došlá Erika Dis. vychovatel ŠD SPgŠ 4.11.2013 zástup za MD 
  Kočí Kateřina vychovatel ŠD SPgŠ 1.9.2011 MD 4.11.2013 
  Mach Petr vychovatel ŠD SPgŠ 1.9.1984   
  Schwachová Zdeňka vychovatel ŠD SPgŠ 1.9.1977   
  Stach Ondřej vychovatel ŠK SPgŠ 10.10.2001   

Mgr.  Brosová Marie ped.asistent I. st 1.9.1992   
  Chmelová Daniela osobní asistent      
  Šimková Kateřina osobní asistent      
Mgr. Klíma Ladislav osobní asistent D-Ov  od 1.4.2014 

Nepedagogičtí pracovníci        
  Štěpánková Květa účetní    MD 14.7.2014 

  
Radiměřská Kašparová 
Vlasta  

účetní    zástup za MD 

  Šedá Lenka 
admin. 
pracovnice 

     

  Stach Ondřej školník      

  Bartošová Iva uklizečka      

  Bušková Dagmar uklizečka      

  Faltová Jiřina uklizečka      

  Hubinková Jana uklizečka      

  Ptáčková Anna uklizečka      

  Šedá Lenka uklizečka      

  Vacuová Jitka uklizečka      

  Wolfová Ludmila uklizečka    st. důchod 20.12.2013 

Mgr. Stachová Libuše uklizečka    zástup za st. důchod 

  Zemanová Marta uklizečka - ÚP    od 1.4.2014 
 



10 

IV. Přijímací řízení a následné přijetí do školy 

Výsledky přijímacího řízení a přijetí do školy – 5. ročník 

Ve školním roce 2013/2014 navštěvovala 5. ročník celkem 48 žáků, z tohoto počtu bylo 13 
žáků přijato do 1. ročníku víceletého Gymnázia v Poličce. Zbývajících 35 žáků bude 
pokračovat ve školní docházce na naší základní škole společně s 13 žáky z okolních škol: 

ZŠ Borová  2 žáci 
ZŠ Oldříš  6 žáků 
ZŠ Sádek  2 žáci 
ZŠ Rohozná  1 žák 
ZŠ Jedlová  2 žáci 
 
Dne 1. září 2014 by mělo nastoupit do šesté třídy celkem 48 žáků, kteří budou na základě 
výsledků přijímacích zkoušek rozděleni do dvou tříd (běžné a třídy s rozšířeným vyučováním 
přírodovědných předmětů). Obě třídy se vzdělávají podle školního vzdělávacího programu 
„Čemukoliv se učíš, učíš se pro sebe“, mají však různou nabídku volitelných předmětů. 
 
Výsledky přijímacího řízení a přijetí do školy – 9.ročník 

Ve školním 2013/2014 ukončilo docházku na naší škole 78 žáků, 75 po absolvování 
9. ročníku a 3 žákyně z osmé třídy (jeden žák bude po ukončení osmé třídy pokračovat 
v docházce desátým rokem). 
Ke dni 31. srpna 2014 bylo umístěno na střední školy všech 78 vycházejících žáků (59 žáků 
nastupuje na čtyřletý studijní obor a 19 žáků na tříletý učební obor). Oproti minulému roku se 
jedná o mírný vzrůst zájmu o tříleté učební obory. 
 
 
V. Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy 

Dne 17. ledna 2014 se konal zápis do prvních tříd naší školy. K zápisu se dostavilo se svými 
rodiči celkem 88 dětí. 
 
O odklad školní docházky požádali rodiče sedmi dětí, takže 1.září 2014 nastoupí do tří 
prvních tříd naší školy celkem 81 žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

VI. Výsledky vzdělávání žáků 

 

 

 

Přehled prospěchu školy 1. pololetí školního roku 2013/14 

zpracováno dne: 04.08.2014 

Třídy zahrnuté do přehledu: 

1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 4.A 4.B 4.C 5.A 5.B 6.A 6.B 6.C 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 9.C 

Předmět Počty známek Počet 
klasif. žáků 

Průměr 

1 2 3 4 5 S U 

Chv Chování 

ČJ1 Český jazyk 1.373 300 214 63 21 1 1 5 - 

585 4 2 - - - - 591 1.014 

Český jazyk a literatura ČJ 39 104 104 37 2 - - 286 2.507 

Anglický jazyk AJ 184 144 91 33 2 4 - 454 1.954 

Matematika M 322 129 91 43 2 4 - 587 1.763 

Práce s počítačem PC 34 11 2 - - 1 - 47 1.319 

Informatika I 115 71 22 - - - - 208 1.553 

Svět poznání SP 186 8 1 - - - - 195 1.051 

Přírodověda Pří 70 24 12 2 - 2 - 108 1.500 

Vlastivěda Vl 74 23 11 - - 2 - 108 1.417 

Dějepis D 87 124 62 13 - - - 286 2.003 

Občanská výchova OV 129 64 28 - - - - 221 1.543 

Fyzika F 67 88 86 44 1 - - 286 2.385 

Chemie CH 28 43 52 24 5 - - 152 2.572 

Přírodopis Př 78 136 49 22 1 - - 286 2.063 

Zeměpis Z 82 119 60 23 2 - - 286 2.105 

Hudební výchova HV 481 95 9 5 - 1 - 590 1.217 

Výtvarné činnosti VČ 304 - - - - 1 - 304 1.000 

Výtvarná výchova VV 283 3 - - - - - 286 1.010 

Výchova ke zdraví VZ 198 7 2 1 - - - 208 1.067 

Tělesná výchova TV 548 31 1 - - 1 10 580 1.057 

Pracovní činnosti PČ 278 8 - - - - - 286 1.028 

Seminář z matematiky SM 94 2 1 - - - - 97 1.041 

Pohybové aktivity PA 111 1 - - - - 1 112 1.009 

Seminář z přírodopisu SPř 10 2 - - - - - 12 1.167 

Seminář z chemie SCH 12 2 - - - - - 14 1.143 

Německý jazyk NJ 59 24 16 3 - - - 102 1.637 

Ruský jazyk RJ 13 13 8 7 - - - 41 2.220 

Římskokatolické náboženství KNa 35 - - - - - - 35 1.000 

Celkový průměrný prospěch 1.564 Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

omluvených Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 364 19585 33.139 

neomluvených prospěl 214 5 0.008 

neprospěl 13 

nehodnocen 0 



12 

 

 

 

 

 

 

Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2013/14 

zpracováno dne: 04.08.2014 

Třídy zahrnuté do přehledu: 
1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 4.A 4.B 4.C 5.A 5.B 6.A 6.B 6.C 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 9.C 

Předmět Počty známek Počet 
klasif. žáků 

Průměr 
1 2 3 4 5 N S U 

Chv Chování 

ČJ1 Český jazyk 1.400 300 211 62 24 2 1 - 6 - 

591 1 2 - - - - - 594 1.008 

Český jazyk a literatura ČJ 31 114 100 43 - - - - 288 2.538 

Anglický jazyk AJ 161 153 105 33 1 - 6 - 453 2.029 

Matematika M 310 128 86 57 9 - 4 - 590 1.859 

Práce s počítačem PC 46 1 - - - - 1 - 47 1.021 

Informatika I 118 83 7 - - 1 - - 208 1.466 

Svět poznání SP 186 9 1 - - - - - 196 1.056 

Přírodověda Pří 66 32 9 1 - - 2 - 108 1.491 

Vlastivěda Vl 69 27 12 - - - 2 - 108 1.472 

Dějepis D 87 121 65 15 - - - - 288 2.028 

Občanská výchova OV 113 79 29 2 - - - - 223 1.641 

Fyzika F 49 86 92 55 6 - - - 288 2.594 

Chemie CH 27 34 49 40 3 1 - - 153 2.725 

Přírodopis Př 109 100 56 21 - 2 - - 286 1.962 

Zeměpis Z 85 118 63 21 1 - - - 288 2.080 

Hudební výchova HV 519 61 7 5 - 1 1 - 592 1.152 

Výtvarné činnosti VČ 305 - - - - - 1 - 305 1.000 

Výtvarná výchova VV 286 2 - - - - - - 288 1.007 

Výchova ke zdraví VZ 158 45 6 - - - - - 209 1.273 

Tělesná výchova TV 549 30 5 - - 1 1 8 584 1.068 

Pracovní činnosti PČ 273 15 - - - - - - 288 1.052 

Seminář z matematiky SM 86 8 1 - - 1 - - 95 1.105 

Pohybové aktivity PA 110 2 1 - - - - 1 113 1.035 

Seminář z přírodopisu SPř 10 2 - - - - - - 12 1.167 

Seminář z chemie SCH 13 - - - - - - - 13 1.000 

Německý jazyk NJ 46 34 14 8 - - - - 102 1.843 

Ruský jazyk RJ 12 8 13 8 1 - - - 42 2.476 

Římskokatolické náboženství KNa 35 - - - - - - - 35 1.000 

Celkový průměrný prospěch 1.598 Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

omluvených Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 353 24506 41.187 

neomluvených prospěl 225 15 0.025 

neprospěl 14 

nehodnocen 2 



13 

VII. Péče o žáky se spec. vzdělávacími potřebami a o žáky nadané 

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
Metodika práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami je podrobně rozpracována 
v ŠVP ZV „Čemukoliv se učíš, učíš se pro sebe“. 
Na základě vyšetření a doporučení školského poradenského zařízení jsou pak tito žáci 
zařazeni do reedukační péče. S těmito žáky pracují asistentky za pomoci vyškolených 
učitelek. V případě, že školské poradenské zařízení diagnostikuje vývojovou poruchu učení, 
je na žádost zákonných zástupců žáka vypracován individuální vzdělávací plán. 
Ve školním roce 2013/2014 absolvovalo 50 žáků vyšetření v PPP Ústí nad Orlicí, 13 žáků je 
na doporučení PPP nebo SPC integrováno v běžných třídách, pro 11 žáků vyučující vytvořili 
vhodné individuální vzdělávací plány, 3 žáci pracují s pomocí asistenta pedagoga. 
 
Péče o žáky nadané 
V části C školního vzdělávacího programu je podrobně rozepsáno začlenění žáků nadaných 
do školního vzdělávacího procesu a jsou zde také vypsány aktivity doporučené pro práci 
s těmito žáky. 
Masarykova základní škola přistupuje k nadaným žákům již tradičně zřízením výběrové třídy. 
Žáci v těchto třídách pronikají do jednotlivých témat mnohem hlouběji, učí se rychlejším 
tempem, a to i v jiných předmětech. Učitelé systematicky připravují žáky k přijímacím 
zkouškám, žáci se pravidelně účastní matematických soutěží - mezinárodní matematické 
soutěže Klokan, Matematické olympiády, Pythagoriády, Logické olympiády, Fyzikální, 
Chemické a Biologické olympiády. 
 
 
Aktivity výchovného poradce 1. stupně 

 kontrola platnosti vyšetření 
 inf. tř.uč. 6. tříd o žácích s integrací, o žácích s výukovými a výchovnými problémy 
 konzultace – vedení školy, výchovní poradci, metodik prevence, asistenti pedagoga, 

rodiče, pracovnice PPP Mgr. D. Křenková,, pracovnice SPC Bystré Mgr. J. Haklová 
 zjištění a administrace zájmu žáků 5. tř. o studium na GY - MT 
 schůzka výchovných poradců Ústí nad Orlicí 
 beseda U kulatého stolu MÚ 

 
Aktivity výchovného poradce 2. stupně 
Výchovná poradkyně na II. stupni úzce spolupracuje s výchovnou poradkyní na I. stupni, 
koordinátorkou protidrogové prevence, vedením školy, učitelským sborem a v neposlední 
řadě s rodiči žáků, kteří mají výchovné nebo vzdělávací problémy. Pomáhá zajišťovat 
depistážní, diagnostické a intervenční činnosti. Metodicky pracuje s třídními učiteli – 
seznamuje je s novinkami ve školské legislativě, pomáhá v práci s třídním kolektivem. Snaží 
se být spojovacím článkem mezi rodiči a řadou institucí, které se zabývají specializovanou 
péčí o mládež (např. pedagogicko psychologická poradna, speciální pedagogické centrum, 
sociální kurátoři, policie, lékaři). 
V uplynulém školním roce proběhlo několik individuálních pohovorů s žáky na popud rodičů 
i třídních učitelů, řešili jsme problémy, se kterými se na nás obrátili žáci samotní. Vážnější 
situace byly projednány vedením školy a pomáhajícími institucemi (OSPOD, Policie ČR,…) 
v rámci výchovné komise se všemi zúčastněnými. 
Cílem naší práce je klidné a bezpečné studijní prostředí pro všechny žáky. 



14 

Velký důraz byl též kladen na kariérové poradenství – tedy přípravu žáků k volbě 
budoucího povolání. Základní profesní orientaci žákům umožnil předmět Svět práce – 
výchova k volbě povolání (viz. zpráva za předmět). 
Pozornost byla věnována také rodičům vycházejících žáků, v listopadu proběhla již tradiční 
přehlídka středních škol přímo na naší škole a každý rodič také obdržel informační leták 
k průběhu přijímacího řízení. 
Škola opět zakoupila licencovaný program firmy Databox, který žákům i jejich rodičům 
umožňuje individuální testování přímo doma prostřednictvím portálu www.proskoly.cz. 
Jako každý rok se všichni žáci 9. tříd zúčastnili na podzim 2013 seznamovací besedy 
s pracovníkem Informačního a poradenského střediska ÚP Svitavy a v říjnu 2013 Přehlídky 
středních škol ve Svitavách. V listopadu zájemci o studium technických oborů navštívili 
autosalon na ISŠ technické ve Vysokém Mýtě. Naše škola se také aktivně zapojila do 
programu Pardubického kraje Technohrátky. Nejprve v říjnu vybraní žáci 9. tříd soutěžili na 
Střední škole zahradnické a technické v Litomyšli a potom žáci 8. tříd v dubnu absolvovali 
podobný program na Středním odborném učilišti v Poličce. V červnu jsme pružně reagovali 
na milé pozvání majitele firmy Flídr s.r.o. sídlící v blízkém Širokém Dole a navštívili jejich 
výrobní areál spolu se všemi žáky 8. tříd. 
 

 

VIII. Prevence sociálně patologických jevů 

V letošním školním roce 2013/2014 byl minimální preventivní program naší školy poměrně 
rozsáhlý, a to díky finanční podpoře Městského úřadu v Poličce a komisi prevence rizikového 
chování. 
Tradičně začínáme v září (19. – 20. 9. 2013) adaptačním kurzem, tentokráte pro tři ročníky 
6. A, B, C, a to na Budislavi. 
Hravou a zábavnou formou, množstvím týmových her jsme vytvářeli první kroky vzniklých 
kolektivů, za pomoci nových třídních učitelů. Součástí kurzu byla beseda na téma Bolest 
jménem šikana, kterou nám zajišťoval p. Krampota z občanského sdružení Acet Chrudim 
a promítání filmu Mezi stěnami. 
Preventivní aktivity ve škole probíhají ve dvou rovinách – jako specifická primární prevence 
rizikového chování a jako nespecifická prevence. Na jejím uskutečňování se podílejí třídní 
a netřídní učitelé, vedení školy, školní poradenské pracoviště i pracovníci jiných organizací. 
 
Specifická prevence 
 Ve škole fungovalo školní poradenské pracoviště – vedení školy metodik prevence 

a výchovní poradci pro I. a II. stupeň. Výchovná poradkyně II. stupně Božena Kaprasová 
metodik prevence Ludmila Haraštová se scházely dle potřeby v pondělí 4. vyučovací 
hodinu. Na pondělí od 15 – 16 hodin byly stanoveny konzultační hodiny metodika 
prevence. Schůzky školského poradenského pracoviště byly čtyři. 

 Na MÚ Polička proběhl 14. 1. 2014 Kulatý stůl Prevence, se všemi zástupci institucí 
v oblasti prevence a se zástupci školského odboru města. 

 V letošním školním roce začal opět fungovat školní parlament, žáci 3. – 9. tříd měli 
dvoučlenné zastoupení (40 žáků). Žáci, vyjma 9. ročníků, byli zvoleni na dva roky. 
Schůzky probíhaly nepravidelně, během roku jich bylo sedm, šest na půdě školy a jedno 
výjezdní zasedání v Květné v prostorách občanského sdružení Květnou zahrada. 

 Během školního roku probíhaly besedy s Policií ČR na téma šikany, kyberšikany, trestní 
odpovědnosti, kouření a alkoholu a informačního bezpečí. Zde jsme spolupracovali 
s Prevkem Litomyšl, p. Petrem Dřínovským a v rámci odpoledních workshopů pro třídy 

http://www.proskoly.cz/


15 

7. A, 6. A, 6. B byl připraven dvouhodinový program společný pro žáky, třídní učitele 
a rodiče. Zájem z řad rodičů nebyl příliš velký (celkem 10 rodičů). 

 Žáci byli o problematice primární prevence informováni především zařazováním 
příslušných témat do hodin občanské výchovy, výchovy ke zdraví, přírodopisu, dějepisu, 
českého jazyka a tělesné výchovy. Na I. stupni též ve světě poznání. 

 Besedu v projektu Čas proměn absolvovali odděleně chlapci a dívky 6. ročníků. 
 V rámci spolupráce s Mozaikou Polička jsme byli na besedách o gamblerství 8. ročníky 

a AIDS/HIV 7. a 8. ročníky a 7. ročníky absolvovaly besedu na téma poruch příjmu 
potravy. 

 V programu prevence rizikového chování byl i program pro 7. C, kterou zaštítil LAXUS. 
 Společně s komisí prevence rizikového chování MÚ Polička a Mozaikou byl letos 

aktuálně připraven program pro žáky 4. – 9. Ročníků, a to v rámci zrušené soutěže Právo 
pro každého. V programu byla návštěva městské policie, Policie ČR, besedy se sociální 
a probační pracovnicí a návštěva Okresního soudu ve Svitavách. 

 8. ročníky se zdokonalovaly v projektu Dopravní výchovy pod vedením majitele 
autoškoly pana Trávníčka. 

 Na I. stupni organizovala Mozaika: Děti bez úrazu, Praktický seminář první pomoci, 
Teorie dopravní výchovy. 

 Proběhli besedy s hasiči. 
 Problematice rostoucí agresivity mezi dětmi na obou stupních a řešení počátečních stádií 

šikany v některých třídách jsme věnovali mimořádnou pozornost. Přibývá dětí 
s výraznými problémy v rodinném zázemí, které se projevuje závažnými poruchami 
chování ve vztahu k učitelům i spolužákům a k majetku školy. 

 Spolupráce s PPP Ústí nad Orlicí probíhala v 3. A, 4., 5., 6., 7. ročnících a 8. C, byla 
provedena šetření SORAD, program Stonožka, Vrstevnické programy a program Šikana. 

 Na II. stupni 6. a 9. ročníky absolvovaly vrstevnický projekt první pomoci – Život mám 
ve svých rukou. 

 6. ročníky v červnu společně procházely Naučnou stezkou v okolí Poličky (10 km). 
 Dne 5. 6. 2014 proběhl na škole Den zdraví – barevný minivolejbal, zapojilo se 144 žáků 

ze sedmi ročníků (1. A, 2. B, C, 3. A, 4. C, 5. A a 7. B). 
 
Metodik prevence 
 Prováděl ve školním roce 2013/2014 šetření žáků k problematice šikany a dalších projevů 

rizikového chování – jednání s rodiči, VP. 
 Organizoval pobytový dvoudenní adaptační kurz pro 6. ročníky. Spolupracoval 

s Odborem sociálních věcí Městského úřadu v Poličce (OSPOD), PPP v Ústí nad Orlicí, 
stal se členem komise prevence rizikového chování MÚ Polička a od září 2013 nastoupil 
na dvouleté studium v rámci celoživotního vzdělávání v Pardubicích. 

 MP se podílel na dvou projektech: Etika, Prevence úrazů. 
 Zpracoval MPP a ŠSP a hodnocení MPP, zpracovával evidenci pracovní náplně, vedl 

programy v rámci třídnických hodin pro žáky 7. B. Prováděl dotazníková šetření. 
 Účastnil se výchovných komisí, setkání metodiků prevence v rámci okresu, besed 

pořádaných MÚ Litomyšl s MUDr. L. Pekařovou a Mgr. Michaelou Veselou. 
 Součástí byly i programy pořádané pro pedagogické a nepedagogické pracovníky naší 

školy, 10. 10. 2013 beseda s Mgr. Michaelou Veselou – školní řád, právnické normy. 
 V prostorách školy je nástěnka prevence a schránka důvěry. 
 Náplní práce je též příprava programů pro další školní rok. 
 Byly řešeny rodinné potíže a jejich důsledky na dítě, výukové potíže, absence, skrytá 

záškoláctví, šikana, návykové látky, agrese, prospěch (byly doporučeny nácviky 



16 

dovedností, návštěva poradny pro rodinu), spolupráce s Charitou Polička – Sanace 
rodiny. Vztahové problémy mezi spolužáky, mezi žáky a pedagogy, mezi rodiči 
a pedagogy a mezi žákem a zákonným zástupcem, vandalismus, alkohol a kouření. 

Nespecifická prevence 

 Škola uskutečnila projekty Pohlazení pro maminky 1. – 9. r., Já občan 6. – 8. r., Den 
naruby 1. – 5. r., Den Země 1. – 5. r., Země našich spolužáků 4. – 5. r., Školní olympiády 
1. – 9. r., Bezpečně do školy 1. – 5. r. 

 Dalšími aktivitami jsou nepovinné kroužky a předměty, činnost sportovních přípravek 
atletiky a volejbalu, kde je zapojeno 39% žáků naší školy. 

 V rámci sportovních aktivit jsme se zapojili do přespolního běhu, stolního tenisu, fotbalu, 
futsalu i sálové kopané, basketbalu, minivolejbalu a volejbalu, hokejbalu, florbalu, 
soutěži ve šplhu a v lezení, cyklistice a atletických soutěží a plnění odznaku OVOV. 

 Odpolední aktivity byly též věnovány mezitřídním sportovním akcím ve fotbale, florbale, 
košíkové a přehazované. Uskutečnil se i vánoční turnaj ve vybíjené a fotbale pro 3., 4., 5. 
ročníky a turnaj ve volejbale, přehazované a košíkové mezi pedagogy a 9. ročníky naší 
školy. Na závěr školního roku nastoupili deváťáci k fotbalovému utkání proti 
pedagogům. 

 Vánoční program připravil školní parlament, a to karaoke mezi třídami a hudební 
vystoupení jednotlivých ročníků. Na závěr roku byla uskutečněna taneční soutěž. 

 Redakční rada 8. ročníků vydávala školní časopis Pisálek. 

 Žáci navštívili divadelní představení: Žebrácká opera, Sluha dvou pánů, Život je jen 
náhoda a MIME FEST. Žáci I. a II. stupně se též zúčastnili pěvecké a recitační soutěže 
Dětská scéna. 

 Škola absolvovala i semináře s Městskou knihovnou Polička. 

 Informace a výsledky jsou prezentovány na stránkách školy. 
 

 

IX. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

DVPP bylo hrazeno z prostředků poskytnutých prostřednictvím KÚ, z Operačního program 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost - projekt: Dalším vzděláváním pedagogů k rozvoji 
kompetencí (viz. kapitola XII), z prostředků podpory preventivních programů MÚ Polička. 
 

Přehled DVPP 2013/2014 prostředky KÚ 

2.10.2013 Školení § 11, 6 vyhlášky 50/78 Sb. J.Kacálek 

   V.Mrkosová 

   H.Martinů 

   R.Kohut 

3.10.2013 Kovoobráběcí a dřevoobráběcí stroje J.Kacálek 

   O.Stach 

   L.Haraštová 

17.10.2013 Konference IT Krouna L.Novotná 

   R.Kohut 

5. – 6.11.2013 Školení metodiků prevence Běleč L.Haraštová 

10.10.2013 M.Veselá školní řád, právnické normy všichni 



17 

12.11.2013 Školení výchovných poradců ÚO J.Chadimová 

   B.Kaprasová 

3.12.2013 Občanský zákoník L.Novotná 

   J.Kacálek 

12.3.2014 Úprava ŠVP a tvorba IVP (UP Olomouc) J.Junková 

3.4.2014 Etika M.Štursová 

1.5.2014 Školení ČŠI NIQES R.Kohut 

6.5.2014 Setkání MP a VP Běleč L.Haraštová 

1.6.2014 Bakaláři – vedení el.třídní knihy učitelé 1. st 

5.6.2014 Školení Smart Krouna L.Novotná 

   R.Kohut 

15. – 16.7.2014  Základní soc. psychologické dovednosti pedagoga L.Novotná 
 

 

X. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

a) činnost metodického sdružení 

Ve školním roce 2013 - 2014 pracovalo v metodickém sdružení 14 třídních učitelek 1. –
 5. ročníku naší školy. Metodické sdružení se sešlo na pracovních schůzkách šestkrát. 

Hlavní aktivitou bylo vypracování nové verze ŠVP „Čemukoliv se učíš, učíš se pro sebe“ 
platné od 1. 9. 2013, v prvé řadě implementace výstupů dopravní výchovy, aktualizace 
celostupňového projektu Na zelenou bezpečně a plnění průřezových témat v jednotlivých 
předmětech. 

Ve všech třídách oživily výuku celostupňové projekty – Den naruby, Pohlazení pro maminky, 
První pomoc a Na zelenou bezpečně. Pohlazení pro maminky bylo zakončeno 15.5.2014 
zdařilou akcí ke Dni matek (vystoupilo 50 žáků, 96 návštěvníků). Ve 3. ročníku se uskutečnil 
anglický projekt Halloween. Školní olympiáda se z technických důvodů rekonstrukce školy 
nekonala. Žáci 3. - 5. ročníku pracovali ve Školním parlamentu. Do projektu Staň se 
pomocníkem historika, který organizoval kabinet dějepisu, se zapojilo 53 žáků 4. a 5. ročníku. 
Paní učitelky připravily pro své žáky i jednotlivé třídní projekty s různou tématikou. 
 
Žáci 1. stupně se účastnili vzdělávacích programů, které organizovali: 
 Městská knihovna - (čtení s porozuměním, informační bezpečí), Abeceda není věda – 

1. ročník, Zmizelá škola – 2. ročník, Kdo se ptá – 3. ročník, 4.B; Vesmír – 5. ročník, 4.C, 
Školní časopis - 4.A, Informační bezpečí – 4. ročník 

 CBM 
Výtvarné činnosti – Zbyšek Sion (říjen), Slavné vily pardubického kraje (leden-duben), 
J. Trnka – Tajemná zahrada pohádek (květen, červen), Hry a klamy (květen – červen), 
Vlastivěda - Od doby kamenné (říjen), Okupace Poličky (září - listopad); Svět poznání - 
Ve světle vánoční svíce (prosinec, leden), Hudební výchova – Po stopách BM (duben), 
Co Čech, to muzikant (květen - červen) 

 SOŠ SOU Polička 
Svět poznání, Výtvarné činnosti - Pohádkové dobroty 1. – 5. ročník (podzim, zima). 

 Police ČR - besedy na téma prevence kriminality (jaro). 
 PPP Ústí nad Orlicí - preventivní programy Krok za krokem (4. ročník a třída 3. A) 



18 

Při školních výletech a exkurzích žáci navštívili: ZOO Jihlava - 1. ročník, Nasavrky - 
2. ročník, Planetárium, technické muzeum v Brně a Kunštát - 3. ročník, 5.A, Kutná Hora – 
4. ročník, turistika Žďárské vrchy - 5.B. 

Při podzimní ekologické akci „Šetříme přírodu“ odevzdali žáci 1. stupně 9 858,5 kg starého 
papíru. Utrženou finanční částku obdržela každá třída na zlepšení svého životního prostředí. 

Metodické materiály pro zápis žáků do 1. ročníku připravily učitelky z pátých tříd, program 
k zápisu třídní učitelky 4. ročníku - divadelní představení Budulínek. 
Před zápisem se zúčastnily třídní 1. ročníku metodických schůzek v MŠ. 

Paní učitelky 1. stupně průběžně připravovaly děti na různé vzdělávací, umělecké a sportovní 
soutěže (viz. přehled). 

 

 

 

Aktivity tříd 
 

Akce 2013-2014  1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 4.A 4.B 4.C 5.A 5.B 

Zbyšek Sion CBM    17.10 15.10 18.10  11.10  10.10 1.10 3.10   

Okupace Poličky CBM         1.10    8.10 5.11 

Od doby kamenné CBM          7.11 5.11 21.11   

Ve světle vánoční 
svíce 

CBM 12.12 17.12 19.12 17.12 18.12 29.11 13.12 13.12 19.12 5.12 11.12 12.12 26.11 18.12 

Pohádkové dobroty SOU 20.2 19.2 21.2 6.2 5.2 7.2 15.10 25.10 18.10 1.10 8.10 10.10 23.10 24.10 

Po stopách BM CBM        27.9       

Knihovna MK 28.11 15.11 18.12 15.11 22.11 22.11 19.12 11.12 12.12 27.11 20.11 21.11 4.12 5.12 

Když jde kůzle 
otevřít 

TD 20.11 20.11 20.11 20.11 20.11 20.11         

Velká vánoční jízda TD 3.12 3.12 3.12 3.12 3.12 3.12 3.12 3.12 3.12 3.12 3.12 3.12 3.12 3.12 

Děvčátko se 
zápalkami 

TD    16.12 16.12 16.12  16.12  16.12 16.12 16.12 16.12  

Cimbál Réva     13.12 13.12 13.12 13.12 13.12 13.12 13.12 13.12 13.12 13.12 13.12 

Beseda s Policií ČR Pol.             3.2 3.2 

Beseda s Městskou 
policií 

MěPol.          5.2 4.2 7.2   

Slavné vily 
Pardubického kraje 

CBM    6.3 13.3 14.3 21.3    1.4  18.2 21.2 

Hodina 
zpívání,zkoušení 

TD 27.3 27.3 27.3 27.3 27.3 27.3 27.3 27.3 27.3      

Pat a Mat TD 28.4 28.4 28.4            

Od masopustu do 
Velikonoc 

CBM 16.4 11.4 16.4    11.4 9.4 9.4   10.4   



19 

Beseda s Policií ČR Pol.       14.4   14.4 16.4 16.4 9.4 9.4 

Stonožka – 
vrstev.program 

PPP ÚO       25.4   25.4  23.4   

J.Trnka-Tajemná 
zahrada poh. 

CBM 22.5 14.5  5.6 12.6 13.6 20.6 6.6 27.5 14.5 17.6 6.5   

Hry a klamy CBM 13.6     17.6 30.5 20.6  5.6 12.6 24.6  30.5 

Knihovna MK 9.4 10.4 8.4 22.4 15.4 16.4 29.4 29.4 22.4 7.5 30.4 7.5 15.4 30.4 

Informační bezpečí           6.5 6.5 27.5 21.5 21.5 

Děti bez úrazu Mozaika          20.5 20.5 20.5   

Rio 2  TD 29.5 29.5 29.5 29.5 29.5 29.5 29.5 29.5 29.5 29.5 29.5 29.5 29.5 29.5 

Co Čech, to muzikant CBM  4.6 15.5 22.5 15.5 16.5  20.5 17.6 19.6     

Putování s dinosaury TD 23.6 23.6 23.6 23.6 23.6 23.6 23.6 23.6 26.6 25.6 25.6 25.6 25.6 25.6 

První pomoc Mozaika 25.6 25.6 25.6 25.6 25.6 25.6 25.6 25.6 25.6      

Pasování na čtenáře MK 24.6 24.6 24.6            

 
 

Vzdělávací soutěže - zapojení a umístění žáků 1. st. 

Matematická olympiáda 5. ročník 
Školního kola se zúčastnilo 43 žáků ze dvou 5. tříd. Do okresního kola se probojovalo 
20 žáků naší školy, úspěšný řešitel (9 bodů): Blandová Martina (5.A), Martínek Michal (5.A), 
Nguyen Dan (5.B). 
 
Pythagoriáda 
5. ročník – školní kolo zapojeno 23 žáků 
1.místo A.Bartoňová 5.B, 9 b, 2 místo D. Nguyen 5.B, 8b, 3.místo A.Jílek 5.B, 7,5 b, 4. – 
6.místo J. Halva, M.Martínek, 5.A a J. Tůma, 5.B, 7 b. 
 
Cvrček, Klokánek 
Cvrček 2. – 3. ročník 
2. ročník – zapojeno 56 žáků školy 
1. místo B. Šimonová 2.C, 56 b, 2. místo M. Cihlářová 2.B, 54 b, 3. místo Š. Klusoň 2.B, 
53 b, 4. místo M. Chalupník 2. B, 51 b, 5.místo M. Sodomka 2. B, 45 b 
3. ročník – zapojeno 56 žáků 
1. místo F. Jána 3.A, 73 b, 2. místo L. Feltlová 3.A, 68 b, 3. místo O. Čori 3.C, 63b, 4. místo 
O. Baláš 3.A, 62 b, 5. místo M. Němec 3. A, 59 b 
Klokánek 4. – 5. ročník 
Celkem zapojeno 64 žáků 
1. místo A. Vargová 4.A, 98 b, 2. místo K. Kotvová 4. A, 96 b, 3. místo M. Blandová 5.A, 
95 b, 4. místo J. Halva 5.A, 94 b, 5. místo T. Dospíšil 5.B, 92 b 
 
Matýsek 
Celkem se zapojilo 6 žáků – nejlépe se umístila K.Matoušková 4.C, 24 b z 25možných 

M.Blandová a M.Martínek 5.A, 23b 
 



20 

Poznávání rostlin a živočichů 
školní kolo 
3. ročník – 19 žáků 
1. místo – A.Soukalová 3.B a Š.Jelínek 3.A, 2. místo – F.Jána 3.A, 3. místo – V.Klimešová 
3.A 
4. ročník – 18 žáků 
1. místo – E.Sobolová 4.A, 2. místo – A.Vargová 4.A, 3.místo – A.Jílek 4.B 
 
Poznávání živočichů 
5. ročník, školní kolo 29 žáků 
1. místo - D. Nguyen 5.B, 48 b, 2 místo - M. Zavoralová 5.B, 45 b, 3. místo - K. Tůmová 5.B, 
38 b, 4. místo - J. Halva 5.A, 35 b, 5. místo - A. Jílek 5.B, 34 b 
okresní kolo 
6. místo - D. Nguyen 
 
Poznávání rostlin 
oblastního kola se zúčastnili vybraní žáci 
 
Skřivánek – školní kolo 97 žáků 
(Součást celoškolního projektu 1. stupně Pohlazení pro maminky, účast 80 žáků) 
1. ročník – V. Srnská (1.B), M.Bulva, L.Hrubá a K. Stachová (1.A), E.Havlíková (1.C) 
2. ročník – K. Kleinová (2.A), T. Tocháčková (2.B), Š. Klusoň (2.B) a B. Šimonová (2.C) 
3. ročník – A. Mlynářová (3.B), A. Soukalová a S. Petrásová (obě ze 3.B), M. Demel 

a V.Pásek (oba ze 3.C) 
4. ročník – P. Srnská a L. Kysilková (obě ze 4.B), M. Jílek a R. Šafář (oba ze 4.B) 

a E. Petiková (4.A), K. Brázdová (4.A), A. Kastnerová (4.B) 
5. ročník – J. Toman a K. Tůmová (oba z 5.B), A. Jílek (5.B), M. Blandová (5.A), T. Dospíšil 

(5.B) 
 
oblastní kolo 
1. ročník –   1.místo – K. Stachová (1.A), V. Srnská (1.B), E. Havlíková (1.C), 

2.místo – L. Hrubá (1.A), 
2. – 3. ročník –  1. místo – A. Soukalová (3.B), 

2. místo – A. Mlynářová (3.B) a S.Petrásová (3.B), 
3. místo – Š. Klusoň (2.B) a M. Demel (3.C) 

4. – 5. ročník –  1. místo – P. Srnská (4.B) a J. Toman (5.B), 
2. místo – L. Kysilková (4.B), 
3. místo – A. Jílek (5.B), M. Jílek a R. Šafář (4.B), ČU – M. Blandová 

 
Recitační přehlídka 
(Součást celoškolního projektu 1. stupně Pohlazení pro maminky) 
1. – 5. roč - školní kolo 92 žáků 
1. ročník – K. Jašková (1.C), K. Schüchová (1.C), E. Kynclová (1.A) 
2. ročník – J. Faltýnek (2.A), M. Cihlářová (2.B), B. Šimonová (2.C) 
3. ročník – F. Jána (3.A), Š. Jelínek a O. Baláš (oba ze 3.A), A. Soukalová a A. Mlynářová 

(obě ze 3.B) 

4. ročník – A. Vargová (4.A), E. Horáčková (4.B), P. Srnská a K. Pešavová (obě ze 4.B) 

5. ročník – M. Blandová (5.A), J. Toman (5.B), P. Pechancová a V. Stodolová (obě z 5.B) 
 
 



21 

Oblastní kolo (pořadatel Masarykova ZŠ v Poličce) 
1. ročník – 1. místo E. Kynclová 
2. – 3. ročník – 1. místo A. Soukalová, 2. místo O. Baláš, 3. místo A. Mlynářová 
4. – 5. ročník – 2. místo K. Pešavová, 3. místo E. Horáčková 
Okresní kolo 
1. ročník – E. Kynclová – 1. místo, cena Laskavého diváka 
2. – 3. ročník – A. Mlynářová – 1. místo 
Krajské kolo - Dětská scéna 
A.Mlynářová 3. B – 2. místo 

 
Dějepisná soutěž „Poznej české vědce“ - účast 53 žáků ze 4. a 5. ročníku 
1. – 3. místo – K.Kotvová (4.A), D.Martinů a E.Horáčková (oba 4.B), 

 
Dopravní soutěž mladých cyklistů 
družstvo I. st. - A.Bartoňová, T.Vomáčková, J.Toman, D.Nguyen – skončilo na 4. místě. 
 

Sportovní soutěže – zapojení a umístění žáků 1. st. 
Florbal (5.2.2014) 
oblastní kolo 1. – 3. ročník žáci A 1. místo, žáci B 2. místo 
oblastní kolo 4. – 5. ročník žáci – 3. místo 
  žákyně – 3. místo 
 
Vybíjená (15.4.2014, 6.5.2014, 22.5.2014) 
oblastní kolo 4. – 5. ročník žáci – 3. místo 
  žákyně – 1. místo 
okresní kolo 4. – 5. ročník žákyně – 1. místo 
krajské kolo 4. – 5. ročník žákyně – 1. místo (postup do celorepublikového kola) 
 
Minifotbal McDonald´s CUP 
oblastní kolo  1. – 3. ročník  1.místo (23.4.2014) 
okresní kolo     5. místo (12.5.2014) 
oblastní kolo  4. – 5. ročník  2.místo (29.4.2014) 
 
Sportovní lezení, na rychlost a obtížnost (10.1.2014) 
1. – 5. ročník oblastní kolo 2. místo – Š.Němec 5.B, 4.místo – K.Kotvová 4.A 

okresní kolo 2. místo – Š.Němec 5.B, 5.místo – M.Cihlářová 2.B, 
7. místo – K.Kotvová 4.A 

 
Atletická všestrannost 2. – 5. ročník (10.6.2014) 
oblastní kolo pořadí družstev –  TGM I. – 1. místo 
     TGM II. – 3. – 4.místo 
Umístění jednotlivců 
2. ročník – 3. místo - N.Kadidlová, 5. místo - J.Vraspír 

6. místo - T.Tocháčková, 7. místo - J.Faltýnek 
3. ročník –  3. místo – A.Soukalová , 1. místo – J.Valouch 

1. místo – E.Šlosrová, 2. místo – P.Mitáš 
4. ročník – 2. místo – K.Kotvová, 3. místo – D.Martinů 
  7. místo – A.Švecová, 1. místo – J.Jelínek 
5. ročník – 2. místo – A.Bartoňová, 2. místo – J.Tůma 
  3. místo – K.Tůmová, 7. místo – J.Halva 



22 

okresní kolo pořadí družstev – 1.místo – TGM I. 
Složení družstva: 2. ročník – N.Kadidlová, J.Vraspír 
   3. ročník – E.Šlosrová, J.Valouch 
   4. ročník – K.Kotvová, D.Martinů 

5. ročník – A.Bartoňová, J.Tůma  
 
Přespolní běh 1000 m, 1500 m 
Oblastní kolo (24.9.2013) 
2. ročník – 4. místo – T.Tocháčková, 7.místo – L.Schejbalová, 3.místo – J.Vraspír, 

4.místo – J.Adamec, 5.místo – J.Faltýnek 
3. ročník –  1. místo – E.Šlosrová, 8.místo – N.Chvojková, 10.místo – K.Machková, 

1.místo – J.Valouch, 3.místo – A.Mach, 4.místo – M.Němec 
4. ročník –  3. místo – K.Kotvová, 5.místo – N.Martušinová, 

10.místo – K.Vendolská, 1.místo – M.Mužík, 2.místo – D.Martinů, 3.místo – 
J.Jelínek, 4.místo – R.Flídr, 7.místo – M.Stoklásek, 9.místo – P.Spálenka 

5. ročník –  1. místo – A.Bartoňová, 5.místo –T.Dospíšil, 7.místo - F.Doležal, 
8.místo – Š.Němec 

Okresní kolo (3.10.2013) 
3. ročník –  10. místo – E.Šlosrová, 3. místo – J.Valouch, 10. místo – A.Mach, 

12. místo – M.Němec 
4. ročník – 4. místo – K.Kotvová, 2. místo – M.Mužík, 3. místo – D.Martinů, 

13. místo – R.Flídr 
5. ročník –  5. místo – A.Bartoňová, 13. místo – T.Dospíšil 
 
Plavání okresní kolo (28.3.2014) 
žákyně 4. – 5. ročník, pořadí družstev 4. místo - Z. Kozáčková, K. Brázdová, P. Srnská, 

T. Vomáčková, K. Kotvová, A. Kohlová 
25 m volný způsob  3. místo – Z.Kozáčková 
25 m prsa   7. místo – P.Srnská 
    8. místo – K.Kotvová 

9. místo – A.Švecová 
    11. místo – T.Vomáčková 
    12. místo – A.Kohlová 
25 m znak   6. místo – K.Brázdová 
3 × 25 m polohová štafeta  5. místo (Kozáčková, Brázdová, Srnská) 
6 × 25 m volný způsob  4. místo (Kozáčková, Brázdová, Srnská, Vomáčková, Kotvová, 

Kohlová) 
žáci 4. – 5. ročník, pořadí družstev 2.místo – J.Halva, Š.Němec, P.Spálenka, J.Marek, 

J.Jelínek, D.Nguyen 
25 m volný způsob  4.místo – J.Halva 
25 m prsa    1.místo – J.Jelínek 
    3.místo – P.Spálenka 
    9.místo – J.Marek 
    10.místo – D.Nguyen 
    11.místo – M.Melša 
25 m znak    2. místo – Š.Němec 
3 × 25 m polohová štafeta 1. místo (Halva, Němec, Spálenka) 
6 × 25 m volný způsob 5. místo (Halva, Němec, Spálenka, Marek, Nguyen, Jelínek) 
 
 



23 

Florbal (5.2.2014) 
oblastní kolo 1. – 3. ročník žáci A 1.místo, žáci B 2. místo 
oblastní kolo 4. – 5. ročník žáci – 3. místo 
  žákyně – 3. místo 
 
Vybíjená (15.4.2014, 6.5.2014, 22.5.2014) 
oblastní kolo 4. – 5. ročník žáci – 3. místo 
  žákyně – 1. místo 
okresní kolo 4. – 5. ročník žákyně – 1.místo 
krajské kolo 4. – 5.ročník žákyně – 1.místo (postup do celorepublikového kola) 

 
Třídní projekty a programy 1. stupeň 

1.A Sluníčkový den 

 Indiánský týden 

 Zdravé zoubky 

 Děti černé, žluté, bílé...(každý týden děti s jinou barvou pleti) 

1.B Špaldíkova cesta kolem světa 

 Jaro je tu, Domácí mazlíčkové, Velikonoční pletení pomlázek 

 CBM – Moje město 

 Den Země – Naučná stezka,Život v lese, Přehrada – vodní svět 

1.C Moje rodina,  Město, ve kterém žiju, Minulost a současnost 

 Zdravé a nezdravé potraviny 

 Počasí 

 Den Země 

 U rybníka 

2.A Poznáváme stromy 

 Svět pohádek  

 Čtenářský den 

 Čertovská školička 

2.B Putování za sluníčkem (celoroční projekt), Čtenářský den, Čarodějnický den 

 Jablíčkový týden, Týden stromů, Týden pro naši Zemi 

 Podzim 

 Skřítek pomocníček 

 Den zdraví 

2.C Zlato, které voní a chutná 

 Moudré sovičky 

 Já a můj domov 

 Pocitová cesta 

 Člověk a jeho zdraví 

3.A Poznáváme Poličku 

 Moje planeta 

 Moje škola (AJ) 

3.B Za strašidly na hrad Svojanov – seznámení s pověstmi z knihy Tajemný hrad Svojanov 



24 

 Co vyprávějí báje a pověsti aneb objevujeme naši minulost 

 Zvířata naší přírody – třídění živočichů 

3.C Kamarádi z Evropy 

 Život v přírodě 

4.A Ty a já 

 Where are you from?, Collections (dětské sbírky), Osobnosti (AJ) 

 Hrajeme a zpíváme (Budulínek – divadlo) 

 Kdo jsi? (osobnosti čes. dějin v hádankách) 

4.B Ty a já 

 U nás v Kocourkově (demokracie, ekologie), Den Země (chování v přírodě, CHKO) 

 Hrajeme pro prvňáky (Budulínek – divadlo) 

 Kdo byl kdo (od Přemyslovců po Habsburky, půlroční projekt) 

 Učím se učit o přírodě 

 Where are you from?, My collecting 

4.C Ty a já (10.9.) 

 Škola v rýmech (26.9.) 

 O Budulínkovi (31.10. – 17.1.), Vánoční potěšení (16.12. – 20.12.) 

 Where are you from? (7.3.) My collection (16.4.) 

 Panovníci v hádankách ( 27.3 – 2.4.), Čarodějné učení (30.4.) 

5.A Praha – hlavní město ČR 

 Podnebné pásy 

 Halloween, Christmas 

 Vesmír 

 Evropa 

5.B Vánoční koledování pro 1. ročník 

 2. světová válka 

 Evropa 

 Dopoledne plné her pro 1. ročník 

 Poznáváme okolí Poličky – turistika 
 
 
b) činnost předmětových komisí 

Český jazyk  Mgr. Ludmila Haraštová 
Cizí jazyk  Mgr. Eva Kohutová 
Matematika, fyzika Mgr. Věra Mrkosová 
Informatika  Mgr. Rostislav Kohut 
Přírodopis  Mgr. Ondřej Mencák 
Chemie   RNDr. Eva Spilková 
Dějepis  Mgr. Petra Vinařová  
Zeměpis  Mgr. Monika Sodomková 
Hudební výchova I. Navrátilová 
Výtvarná výchova Mgr. Dagmar Češková 
Tělesná výchova Mgr. Jarmila Dvořáková 



25 

Občanská výchova Mgr. Ludmila Haraštová 
Výchova ke zdraví Mgr. Alena Dvořáková 
 
Český jazyk  Mgr. Ludmila Haraštová 
Členové komise: L. Jílková, B. Kaprasová, M. Štursová, D. Hrubá, L. Haraštová 
 
Komise se v letošním školním roce sešla 5x, a to červen, listopad, prosinec 2013, leden, 
květen 2014. Úkoly stanovené plánem předmětové komise českého jazyka pro školní rok 
2013/2014 byly splněny. 
Z důvodu rekonstrukce školy byly naplánované exkurze přesunuty do II. pololetí. 

 Dne 20. 9. 2013 se vybrané třídy zúčastnily se svými třídními učiteli Mime Festu 
v Tylově domě v Poličce. 

 10. 12. 2013 zhlédly třídy II. stupně představení Sluha dvou pánů, v realizaci ZUŠ 
Polička. 

 13. 12. 2013 bylo uskutečněno školní kolo olympiády v ČJ, žáci plnili pravopisné, 
syntaktické zadání a psali sloh na zadané téma.  

 Do okresního kola, které se konalo 6. 2. 2014 postoupily žákyně Iveta Drašarová 9. C 
a Kateřina Portlová 8. A. Obě se umístily ve druhé polovině startovního pole. 

 V měsíci únoru navštívily 6. A, B, C knihovnu s realizací výukového programu. Do 
programu Bajky se 20. 2. 2014 zapojila 7. B. 

 Měsíc březen byl ve znamení recitace. Školního kola 3. 3. 2014 se zúčastnilo 13 žáků 
II. stupně, šest z nich postoupilo do oblastního kola 6. 3. 2014, které pořádala naše 
škola. 

 V okresním kole jsme měly tři želízka v ohni, neuspěla Martina Zapletalová 9. A 
a Michal Moravec 8. A, Veronika Poliačiková 7. B získala čestné uznání a Cenu 
diváka. 

 11. 3. 2014 návštěva představení Život je jen náhoda – Speciální centrum Bystré. 
 20. 3. 2014 navštívili žáci II. stupně projekt Jeden svět na školách, třídy se následně 

zapojily do testování programů pro příští rok. 
 V květnu 2014 se zúčastnily třídy 8. A, B, C exkurze do Muzea knihy ve Žďáru nad 

Sázavou a výstupu na Zelenou horu. Žáci pracovali s připravenými pracovními listy. 
 15. 5. 2014 se zúčastnil Michal Moravec 8. A a Eliška Boštíková 9. C programu 

Pohlazení pro maminky v CBM Polička. 
 29. 5. 2014 se 9. A, B, C, + 7. B vypravily do Haškovy Lipnice a do muzea 

v Havlíčkově Brodě. 
 Osmé a deváté ročníky 5. 6. 2014 navštívily divadelní představení Žebrácká opera 

v Klicperově divadle v Hradci Králové. 
Probíhala intenzivní příprava žáků 9. ročníků na přijímací zkoušky. V tomto školním roce 
vydala rada časopisu Pisálek dvě čísla. Výstava literárních a slohových prací byla k vidění 
ve vitríně v prvním poschodí a na nástěnkách Masarykovy základní školy. 
Z žákovské knihovny byly přestěhovány další knihy a výběry souborů, bohužel zbývající 
část fondu zničila havárie prasklého potrubí. 
Učitelky českého jazyka využívaly pomůcek z kabinetu českého jazyka, ze 
společenskovědní učebny, počítačové programy a interaktivní tabule. 
Učitelky v jednotlivých ročnících používaly již ověřené šablony a plnily průřezová 
témata. 

 
 
 



26 

Cizí jazyk  Mgr. Eva Kohutová 
Komise pracovala podle plánu práce a sešla se čtyřikrát v naplánovaných termínech. Mimo to 
jsme se scházely k aktuálním problémům týkajících se výuky žáků, přípravě dílčích projektů 
podle tématických plánů a konzultaci k průřezovým tématům. 
 
Učitelé anglického jazyka – E. Kohutová, R. Kozáčková, I. Vojtová, P. Vinařová, D. Hrubá 
Učitelé německého jazyka – P. Vinařová, I. Vojtová 
Učitelé ruského jazyka – I. Navrátilová, J. Stachová 
 
Podle plánu práce jsme jednaly o spolupráci vyučujících cizích jazyků na 1. a 2. stupni naší 
školy, o tématických časových plánech na základě ŠVP, o práci s žáky s poruchami učení, 
sjednocení požadavků na hodnocení žáků. 
 
Od září 2013 se vyučoval na druhém stupni další cizí jazyk. Německý jazyk 7A, 7BC, 8B, 8C 
učebnice Deutsch mit Max 1 celkem 76 žáků a třída 8A Deutsch mit Max 2 26 žáků. Žáci 
měli nedostatek učebnic. Museli pracovat ve dvojicích. 
 
Ruský jazyk vyučovala v 7. ročníku J. Stachová (19 žáků) a v 8. ročníku (22 žáků) 
I. Navrátilová. Časová dotace sedmý ročník dvě hodiny týdně a osmý ročník tři hodiny týdně. 
Žáci se seznámili s azbukou a základy jazyka. Jsou schopni reagovat na jednoduché otázky 
a základní témata. Žáci 7. ročníku dokončili 4. lekci a žáci 8. ročníku 8. lekci. Využívali 
učebnice a pracovní sešit Nová duha 1. 
 
13.1.2014 proběhlo školní kolo olympiády v anglickém jazyce. V kategorii 6. a 7. ročníků se 
jí zúčastnilo 22 žáků. 
1. Veronika Stodolová 7.A 
2. Marek Dittrich 7.A 
3. Tereza Tutková 6.A 
 
V kategorii 8. a 9. ročníků soutěžilo 29 žáků. 
1. Pavel Kordovský 8.A 
2. Kateřina Portlová 8.A 
3. Ondřej Poul 8.A 
 
Vítězové obou kategorií postoupili do okresního kola v Litomyšli, které se konalo 5.2.2014. 
 
Matematika, fyzika Mgr. Věra Mrkosová 
Plán předmětové komise ze dne 28.8.2013 byl téměř splněn. 
 
Uskutečnily se projekty z M: 
6.ročník Malujeme a natíráme (kvádr, krychle), 
7. ročník Kam uložit peníze? (finanční matematika – procenta), 
7. a 8. ročník Válec a hranoly,  
9. ročník Statistické šetření -statistika. 
 
Uskutečnily se projekty z F: 
8. ročník Úspora el. Energie,  
9. ročník Elektřina základní potřeba lidstva). 
Zúčastnili jsme se všech významných matematických soutěží, kde jsme dosáhli velmi 
dobrých výsledků. 



27 

V každém ročníku byly napsány 4 kontrolní práce z matematiky. 
 
Ve výuce byly použity počítačové programy, pracovní listy, vlastní písemné práce, pracovali 
jsme s interaktivní tabulí a využili materiály ze „šablon“. 
 
Proběhly 3 schůzky PK: 
- srpen 2013 – seznámení s plánem práce na šk. rok 2013/14 
- únor 2014 – plán organizace soutěží, kontrola plnění písemných prací 
- červen – zhodnocení práce činnosti kabinetu matematiky 
 
Nově jsme se zapojili do Logické olympiády. 
 
Výsledky soutěží našich žáků: 
Pythagoriáda:  
6. třída  školní kolo: 33 žáků (1.m. - Martin Kysilka 6.A, 2. m. Anna Doležalová 6.A) 
  okresní kolo: 1. místo Martin Kysilka, 4. místo Anna Doležalová – ÚŘ 
7. třída  školní kolo: 26 žáků (1.m. - Daniel Vomáčka – ÚŘ) 
8. třída  školní kolo: 33 žáků (1.m. Kateřina Portlová, 2.m. Jakub Simon) 
  okresní kolo: 2. místo Kateřina Portlová 
 
Matematická olympiáda: 
6. třída  okresní kolo: 2. místo Richard Vrátný 
7. třída  okresní kolo: 6. místo Veronika Stodolová – ÚŘ, Daniel Vomáčka – ÚŘ 
8. třída  okresní kolo: 1. – 3. místo Jakub Simon, Kateřina Portlová – ÚŘ 
 
Matematický klokan: 
školní kolo účast 111 žáků 2.stupně 
6. – 7. třída kategorie Benjamín  1. místo Daniel Vomáčka (103/120bodů) 
     4. místo v okrese Svitavy, 
     2. místo Veronika Stodolová (83 bodů) 
8. – 9. třída kategorie Kadet  1. místo Jakub Simon (75/120 bodů) 
     7. místo v okrese Svitavy, 
     2. místo Martin Tutko 9.A (70 bodů) 
 
Přírodovědný klokan: 
účast 66 žáků 8. a 9. ročníku 
1. místo Martin Tutko, 
2. místo Vladimír Stejskal (72 bodů) 
 
Fyzikální olympiáda: 
8. třída okresní kolo – 2. místo Kateřina Portlová, 3. místo Jakub Simon 
9. třída krajské kolo – Kateřina Macháčková – úspěšný řešitel 
 
Logická olympiáda, krajské kolo: Jakub Simon 8.A (14. místo), Daniel Vomáčka 7.A 
(27. místo) ÚŘ 

Informatika  Mgr. Rostislav Kohut 
Od školního roku 2013/2014 vyučujeme podle upraveného ŠVP. 

Výuka byla realizována v učebně informatiky. V 5., 6., 7. a 9. ročníku byla hodinová dotace 
1 hodina týdně. Učební plány předmětu informatika byly v 5., 6., 7. i 9. ročníku splněny. 



28 

V 5. ročníku – základní ovládání PC a textového editoru. V 6. ročníku se učivo doplnilo 
o hardware počítače a rozšířilo a doplnilo učivo textového editoru. V 7. ročníku základy 
prezentací, v 9. ročníku pokročilejší funkce textového editoru, tabulkového editoru 
a vytváření prezentací. 

Žáci se v rámci výuky informatiky zúčastnili soutěže „Bobřík informatiky“. 

Složení předmětové komise: Rostislav Kohut, Helena Martinů, Alena Dvořáková. 

 

Přírodopis  Mgr. Ondřej Mencák 
Vzdělávací obsah předmětu přírodopis stanovený v ŠVP ZV „Čemukoliv se učíš, učíš se pro 
sebe“ byl splněn. 
Složení předmětové komise: Lenka Novotná, Ondřej Mencák 
Ve školním roce 2013/2014 se žáci zúčastnili těchto soutěží: 

Olympiáda kategorie C (8. a 9.třídy)  
   školní kolo  12 žáků 
   okresní kolo  Milan Tůma  9.B 4. místo 
      Vojtěch Švejda 8.A 10. místo 
      Václav Bros  9.B 14. místo 
Olympiáda kategorie D (6. a 7. třídy)   
   školní kolo  19 žáků 
   okresní kolo  David Zahradník 6.A 9. místo 
      Tereze Tutková 6.A 17. místo 
      Rozálie Svobodová 7.B 21. místo 
Poznávání rostlin 

školní kolo  37 žáků 
   oblastní kolo  17 žáků 
   okresní kolo  Denisa Pražanová 9.B 6. místo 
Poznávání živočichů 

školní kolo  91 žáků 
   oblastní kolo  29 žáků 
   okresní kolo  Dan Nguyen  5.B 6. místo 
      Adam Hurych  6.A 8. místo 
      Milan Tůma  9.B 1. místo 
V letošním školním roce byla naše škola organizátorem školních i oblastních kol soutěží. 
 

Chemie   RNDr. Eva Spilková 
Komise zaměřila svoji práci na sestavení časově – tématických plánů pro 8. a 9. ročník a na 
přípravu žáků na chemické soutěže. V tomto školním roce jsme se opět zúčastnili chemické 
olympiády. Školní kolo olympiády řešilo 8 žáků, do okresního kola postoupili Milan Tůma 
a Lenka Macháčková. Nejlepšího výsledku dosáhla Lenka Macháčková – 3. místo. Milan 
Tůma obsadil 6. místo. Lenka Macháčková postoupila do krajského kola, ve kterém naši 
školu velmi dobře reprezentovala a umístila se na 10. místě. 
Při výuce byly použity materiály ze Šablon, pracovní listy, zařazeny v každém ročníku 
2 jednoduché laboratorní práce. Projekt Éčka byl vyňat ze ŠVP z důvodů nedostatku času 
k jeho realizaci. 
Úkoly, která si komise stanovila byly splněny. 
Předmětová komise pracovala ve složení: E. Spilková 



29 

Dějepis  Mgr. Petra Vinařová 
Předmětová komise pracovala ve složení:  P. Vinařová, D. Hrubá, B. Kaprasová, 

M. Sodomková, L. Jílková 
 

SRPEN  plán práce, exkurzí 
 tematické plány pro jednotlivé ročníky: 
   6. ročník: pravěk, starověk, podle ŠVP 
   7. ročník: středověk - renesance, podle ŠVP 
   8. ročník: objevné plavby - cesta ke světové válce, podle ŠVP 
   9. ročník: celé 20. století, podle ŠVP 
LISTOPAD Kino: Síla lidskosti, dokument o Nicolasi Wintonovi, účast: 

8. a 9. ročníky, zajišťovala: P. Vinařová 
Příběhy bezpráví: 9. ročník, zajišťovala: P. Vinařová 

   Projekt Holocaust, v rámci Šablon, 9. ročník, termín: listopad – únor
   zajišťovala: P. Vinařová, D. Hrubá 

Dějepisná olympiáda: Město v proměnách času 
 Účast: 8. a 9.ročníky, zajišťovala: P. Vinařová 
 Olympiáda probíhala ve škole, účast 26 žáků 
 do okresního kola postoupili: L. Macháčková 9. C, V. Švejda 8. A 
ÚNOR   Okresní kolo olympiády: zajišťovala: P. Vinařová 
   L. Macháčková – 13. a V. Švejda – 14. místo 
DUBEN  Vyhodnocení dějepisné soutěže 
ČERVEN Litomyšl – exkurze 7. A a 7. C, zajišťovala M. Sodomková 

zhodnocení uplynulého školního roku, výsledků soutěží a exkurzí 
V rámci dějepisu byla splněna PT: 6.3 Jsme Evropané a 6.4 Etnický 
původ 

 
Od října do března proběhl 7. ročník celoroční dějepisné soutěže „Poznej české vědce“, které 
se zúčastnili žáci 4. – 9. ročníků. Každý měsíc žáci zodpovídali na 3 otázky týkající se daného 
tématu a poznali tak 6 významných českých vědců. Celková účast: 78 žáků. 
Zajišťovala: P. Vinařová 
Výsledky: 
4. a 5. ročník: D. Martinů 4. B, E. Horáčková 4. B, K. Kotvová 4. A 
6. – 9.ročník: T. Matoušek 8. A, M. Tichý 8. B, J. Ševčíková 6. C 
 
 
Zeměpis  Mgr. Jarmila Dvořáková 
V průběhu roku byly ověřovány šablony z projektu EU. Výuka byla zaměřena na práci 
s mapou a orientaci v atlase. Zeměpisné exkurze v tomto školním roce byly uskutečněny 
v 6. ročnících na evropské rozvodí a v 9. ročnících na přečerpávací elektrárnu Dlouhé Stráně. 
Tématické plány byly dodrženy a učivo probráno. 
6. ročník zpracovával projekt na biosféru. 
9. ročník zpracovával projekty: I. pololetí - Charakteristika vybraného evropského státu 

II. pololetí - Poznávací 7 denní zájezd po Evropě 
 
Učitelé zeměpisu se během školního roku scházeli podle plánu a potřeb. 
 
Složení předmětové komise: Jarmila Dvořáková, Monika Sodomková, Marcela Štursová. 
 
 
 



30 

Hudební výchova I. Navrátilová 
Hudební výchovu v tomto školním roce vyučovala na 2. stupni pouze p. uč. Navrátilová. 
V hudební výchově se činnost žáků zaměřovala především na zpěv a provádění jednoduchých 
rytmických cvičení. V teoretické části se žáci seznamovali s dějinami české a světové hudby. 
Důležitou součástí byl také poslech nejznámějších skladeb českých i světových hudebních 
skladatelů. 
V 7. ročníku žáci v rámci dějin české hudby připravovali projekt Stavíme Národní divadlo 
a v 8. ročníku projekt Cesta životem B. Martinů. V 9. ročníku žáci v souvislosti s vývojem 
populární hudby připravovali referáty na téma Co poslouchám a proč. 
V prosinci před Vánočními svátky se uskutečnil výchovný koncert cimbálové muziky Réva 
pro 1. i 2. stupeň. Byl velice úspěšný, proto bychom rádi ve spolupráci s touto kapelou 
pokračovali. 
V březnu proběhlo školní kolo soutěže ve zpěvu Skřivánek. Zúčastnilo se 12 žáku z druhého 
stupně. Do oblastního kola, které se konalo 16.4.2014 na gymnáziu postoupilo 6 žáků. 
V kategorii 8. – 9. třída zvítězila Lenka Korečková, Michal Moravec skončil na 2. místě 
a Eliška Boštíková na 3. místě. 
V květnu se vybraní žáci podíleli na akci Pohlazení pro maminky. 
V červnu Kateřina Korečková, Lenka Korečková a Michal Moravec vystoupili v rámci akce 
Čas pro neobyčejné zážitky v CBM. 
 
Výtvarná výchova Mgr. Dagmar Češková 
Cíle předmětové komise byly splněny: 
Výzdoba školy: dlouhodobá-prezentace výtvarných prací v prostorách školy 
Návštěvy výstav: CBM - Salón 
   CBM - Z. Sion 
   CBM - Vily Pardubického kraje 
   CBM - Sklo na Horácku 
   CBM - J.Trnka 
 
Účast v soutěžích: Pardubické střípky - 1. místo: Martin Charvát 
      - 3. místo: Jan Kocanda 
 
  Evropa ve škole - 3.místo: Kateřina Houdková 
  Jeden svět - dosud nevyhodnoceno 
 
Tělesná výchova Mgr. Jarmila Dvořáková 
Tělesná výchova byla ve školním roce 2013/2014 dotována úplně stejně jako v předchozích 
ročnících, tj. celkem 77 hodinami. První stupeň 32, druhý stupeň 36 hodinami povinné Tv 
a dále na druhém stupni probíhal povinně volitelný předmět Pohybové a sportovní aktivity. 
Od pátého ročníku se předmět Tv dělí na skupiny dívek a chlapců. Žáci školy mohli 
navštěvovat Atletický kroužek. 
 
Akce nad rámec Tv: 
 leden – LVK pro všechny žáky 7. tříd, 
 únor - LVK pro žáky 7. tříd v Rokytnici v Orlických horách, 

v letošním školním roce se neuskutečnil LVK pro špatné sněhové podmínky, 
 květen - 50. ročník Běhu kolem poličských hradeb ve spolupráci s oddílem atletiky 

 
V rámci PSA byla uspořádána školní kola či přebory v malé kopané, ve florbalu, halové 
kopané, vybíjené, volejbalu, futsalu a v košíkové. 



31 

V rámci vyučovacích hodin bylo zorganizováno plavání pro všechny žáky. Počet lekcí pro 
mladší ročníky 6 a pro starší 5. 
 
Spoluúčast na organizaci školních postupových soutěžích obvodu Polička popř. okresních kol. 
Škola poskytla buď sportoviště či rozhodčí z řad pedagogů nebo žáků. 
 
Přehled soutěže zpracoval Mgr. Petr Schaffer 
 
Přespolní běh 
Oblastního kola, které se konalo 24.9.2013 v Poličce – v Liboháji, se zúčastnilo 34 žáků naší 
školy. Z toho 8 žáků (Halamka, Mužík, Edlman, Trnka, Krejčí, Hauptová, Kvapilová, 
Drašarová) postoupilo do okresního kola, které se konalo 3.10. 2013 opět v Liboháji. Zde naši 
svěřenci navázali na výkony z minulých let a postoupili do krajského finále, které se konalo 
8.10.2013 v Chrudimi. Zde chlapci ve složení: Andrle, Paviš, Mužík, Edlman, Trnka skončili 
na čtvrtém místě. 
 
Minifotbal 8. – 9. třídy 
Dne 27. 9. 2013 proběhlo v hale ZŠ Na Lukách obvodní kolo v minifotbalu, který naši chlapci 
bez větších potíží vyhráli a postoupili tak do okresního kola konaném ve Svitavách, kde 
obsadili čtvrtou příčku ve složení: Andrle, Mička, Pavliš, Sion, Trnka, Nečas, Voráč, Valíček, 
Zezula. 
 
Minifotbal 6. – 7. třídy 
Dne 10. 10. 2013 proběhlo ve sportovní hale naší školy obvodní kolo v minifotbalu žáků 6.-
7.tříd. Naši školu reprezentovali-Prokopec, Jukl, Demel, Augustin, Mužíková, Kocanda 
a Roušar. Bohužel se nepodařilo dosáhnout na stupně vítězů, když naši svěřenci skončili na 
neoblíbeném čtvrtém místě. 
 
Plavání 
Jako každý rok se i letos na krytém bazénu v Poličce uskutečnilo 19. 11. 2013 okresní kolo 
v plavání. Naši školu reprezentovalo 21 žáků, ale nepodařilo se postoupit do krajského kola 
a navázat tak na úspěch z minulého roku. 
 
Florbal 
Jeden z nejoblíbenějších turnajů mezi žáky patří florbal. Tento seriál turnajů otevřeli 
12.11.2013 žáci 6. – 7. tříd a o dva dny později na ně navázala děvčata stejných ročníků. 
Děvčata byla ovšem v tažení za postupem dravější a postoupila tak z prvního místa do 
okresního kola ve složení: Laštovičková, Tocháčková, Obolecká, Soukalová, Stodolová, 
Sauerová, Mužíková, Skalníková, Hanyková a Hanusová, kde skončila na čtvrtém místě. 
O měsíc později do postupových bojů zasáhli také žáci nejvyšších ročníků a bez problému 
postoupili do okresního kola ve Svitavách, kde ve složení: Kukla, Poul, Krejčí, Štefka, Hnát, 
Geba, Sion, Zezula, Peřina obsadili třetí místo. 
Děvčata 8. – 9. tříd (Mičková, Dvořáková, Kynclová H., Petrásová, Tehza, Kynclová B., 
Smělá, Střítežská) byla v obvodním kole stejně úspěšná jako chlapci, ale v okresním kole 
nestačila na soupeřky a skončila až na pátém místě. 
 

Futsal 
Dne 20.11.2013 se opět „rozjela“ Školská futsalová liga, které se zúčastnili i naši žáci osmých 
a devátých tříd. Bez většího zaváhání postoupili z prvního místa do dalšího kola tohoto 



32 

turnaje, kde našim futsalistům utekl postup do třetího kola pouze o rozdíl ve skóre a nemohli 
tak navázat na loňský úspěch v republikovém finále. 
Sestava: Andrle, Mička, Pavliš, Sion, Edlman, Nečas, Voráč, Valíček, Zezula. 
Také mladší žáci naší školy se zapojili do futsalové ligy, ale již v prvním kole konaném 
27.11.2013 ve sportovní hale poličského gymnázia nestačili na ostatní soupeře a skončili na 
čtvrtém místě. 
 
Coca-Cola Školský pohár 
Tento fotbalový turnaj patří mezi ty oblíbenější mezi chlapci. Jelikož máme velkou základnu 
mladých fotbalistů, nebylo větším problémem zvítězit a postoupit na obvodním turnaji 
konaném 22.10.2013 v Bystrém a zúčastnit se tak dalšího kola konaném 10.4.2014 
v Třemošnici. Zde naši svěřenci nestačili akorát na domácí ZŠ Třemošnici a skončili 
o jedinou branku na druhém místě. 
Sestava: Andrle, Poul, Kukla, Matoušek, Slavíček, Mička, Veselý, Tutko, Sion, Edlman, 
Dvořák, Voráč, Zezula. 
 
Sportovní lezení 
Jako každý rok v lednu i letos pro žáky základních škol připravil kolega ze ZŠ Na Lukách pan 
Nožka závody ve sportovním lezení. Obvodního kola konaném 10.1.2014 se zúčastnili i naši 
sportovní lezci, aby pak většina z nich postoupila v čele s dvojčaty Vičarovými a Adamem 
Jelínkem do okresního kola konaném o týden později opět na lezecké stěně na ZŠ Na Lukách. 
Zde znovu naši svěřenci obsadili nejvyšší příčky. Gratulujeme! 
 
Basketbal 
Dne 4.2.2014 proběhl turnaj v basketbalu žákyň 8.-9. tříd v naší sportovní hale, kde děvčata 
ve složení: Dvořáková, Mičková, Petrásová, Střítežská, Báčová, Korečková, Cacková, 
Drašarová, Kašparová, Krajcrová, Srnská vybojovala druhé místo stejně jako chlapci o dva 
dny později ve složení: Geba, Štefka, Hnát, Petrák, Flídr, Edlman, Sion, Tůma, Voráč 
a Zezula. 
 
Florbal-Lubná 
Každý rok se chlapci těší na turnaj ve Florbalu v Lubné, s kterým si místní pořadatelé pod 
hlavičkou paní ředitelky zdejší školy dají vždy záležet. Letos 15.4.2014 jsme na tento turnaj 
poslali naše reprezentanty devátých tříd, aby dosáhli na nejvyšší příčky. Po vyrovnaných 
bitvách nakonec chlapci obsadili třetí místo. 
Sestava: Voráč, Zezula, Sion, Geba, Hnát, Štefka, Krejčí F. 
 
Volejbal 
Ve dnech 24.4. a 15.5.2014 se uskutečnily na naší škole okresní, respektive krajské turnaje ve 
volejbalu. V krajském kole jsme obsadili třetí místo ve složení: Vojta, Houdková, Nováková, 
Stodolová, Valouch, Krejčí. Druhé místo obsadilo naše „A družstvo“ ve složení: Lazorová, 
Schauerová, Augustin, Vomáčka, Nunvář, Skalníková a Karmazín. Gratulujeme! 
 
Hokejbal proti drogám 
Každoročně sbírá naše škola největší úspěchy na turnajích v hokejbalu napříč věkovými 
kategoriemi. 
Ve dnech 2.4.a 3.4.2014 se uskutečnila okresní kola 7. a 9. tříd. Mladší žáci obsadili na turnaji 
druhé místo, ale starší žáci bez ztráty květinky postoupili do krajského kola konaném 
v Chrudimi o měsíc později. I zde naši hokejbalisté prošli bez zaklopýtnutí turnajem a mohli 
se tak těšit na republikové finále konaném 28.5. v Pardubicích. Zde dosáhli chlapci: Knötig, 



33 

Geba, Štefka, Hnát, Krejčí F., Augustin, Poul a Kukla historického úspěchu naší školy a stali 
se vicemistry republiky, když ve finále podlehli žákům z královehradecké školy až na 
nájezdy. Dále si chlapci odvezli cenu fair play a v individuálních ocenění se může Miroslav 
Kukla pochlubit nejlepším obráncem tohoto turnaje. Gratulujeme!!! 
 
Pohár rozhlasu 
Květen je časem, kdy se rozjíždí také atletické závody. Jedním z nich je i Pohár rozhlasu. 
Obvodního kola, které proběhlo 8.5.2014 na atletickém stadionu ZŠ Na Lukách, se zúčastnila 
třicítka našich svěřenců. Nejlepších výsledků dosáhli naši starší žáci, kteří prošli přes okresní 
kolo až do krajského kola v Pardubicích, které s 5696 body vyhráli. Gratulujeme! 
Složení: Halamka, Navrátil, Krejčí F., Mužík, Pavliš, Flídr K, Stoklásek, Flídr T., Zezula 
a Valíček. 
 
Atletický čtyřboj 
Další atletickou soutěží je Atletický čtyřboj. Okresního kola, které proběhlo 16.5.2014 
v Litomyšli, se úspěšně zúčastnili i naši chlapci osmých a devátých ročníků – Halamka, 
Mužík, Pavliš, Teplý, Valíček. 
 
Cyklistické závody v Liboháji – Hledá se vítěz 
Již druhým rokem patří završení sportovních soutěží mezi školami cyklistickým závodům 
v Liboháji pořádané panem Igorem Švandou a poličskou stavební firmou Prima. Mezi dětmi 
si tyto závody získali velkou oblibu již první rok a tudíž i letos se jich zúčastnila necelá 
čtyřicítka našich cyklistických nadějí, aby obsadili nejvyšší stupně vítězů napříč věkovými 
kategoriemi. 
 
V únoru proběhla kontrola krajské inspekce, kde nám bylo doporučeno rozdělit ŠVP na 
mladší a starší žáky. Přepracování bude provedeno do začátku příštího školního roku. 
 
Složení předmětové komise: Jarmila Dvořáková, Jaroslava Stachová, Petr Schaffer, Ilona 
Navrátilová, Ludmila Haraštová. 
 
Občanská výchova PaedDr. Ladislava Jílková 
Úkoly plánu předmětové komise z 28. 8. 2013 splněny. 
Plán exkurzí a besed splněn kromě návštěvy Parlamentu a Hradu v Praze-organizační důvody 
rekonstrukce školy (nebyl možný podzimní termín), finanční nedostatečnost rodičů na konci 
roku. 
ŠVP v 6. , 8. a 9. ročnících zvládnut bez výraznějších problémů. 
Ve výuce převažují interaktivní metody práce, plníme průřezová témata, která byla 
aktualizována, děláme malé projekty (peníze, banky), besedy, exkurze, komunitní kruh apod. 
Výuka doplněna o témata finanční gramotnosti, učitelé využívají učebnici stejného názvu. 
 
Akce: 

 září 2013, květen 2014 Naučná stezka Polička, hradby, historické památky 6. r 
 říjen 2013 Muzeum knihy, Zelená hora – památka Unesco 8.A,B,C 

společná exkurze s ČJ 
 průběžně Besedy s příslušníkem Policie ČR – Kriminalita 

mladistvých 6., 7., 8.a 9. ročníky a jiná témata, 
kyberšikana 

 únor 2014   Balíček k rozvoji právních vědomostí dětí 2014 

6. roč. - beseda s pracovnicemi sociálního odboru MěÚ Polička 



34 

7. roč. - beseda s pracovníky probační a mediační služby 

8. roč. - beseda s JUDr. Horníčkem o práci státních zastupitelství 

9. roč. - návštěva přelíčení u Okresního soudu Svitavy 
Projekt se setkal s kladným ohlasem, p.uč. Jílková jménem školy poděkovala formou 

dopisu MěÚ Polička, Městské policii a Mozaice za jeho zorganizování. 
 
duben 2014 Litomyšl – 7. roč. – společná exkurze D, Hv a Ov – památka UNESCO 

 
DVPP: p. uč. Štursová absolvovala jednodenní školení „Etická výchova ve škole“ 
(3.4.2014) a předala informace a materiály k výuce učitelům OV. 

 
Výchova ke zdraví Mgr. Alena Dvořáková 
Složení předmětové komise: A. Dvořáková, B. Kaprasová, L. Haraštová, I. Vojtová, 
J. Stachová, P. Vinařová 
 
V tomto předmětu jsme tento rok pracovaly podle upraveného ŠVP pro 6., 7. a 9. ročník. Ke 
své práci jsme využívaly stávající učebnice „Rodinná výchova“ pro 6. – 9. ročník (nakl. 
Fraus) a jiné vlastní studijní materiály a zdroje informací. Během celého roku jsme navzájem 
komunikovaly a konzultovaly plnění učiva, formy práce, výstupy i průřezová témata. 
Žáci 6. a 9. ročníků se zapojili do projektu „Život mám ve svých rukou“, týkající se první 
pomoci. Všechny ročníky se účastnily dalších besed a přednášek. 
 
 

 

Aktivity tříd 2013/2014 

tř datum akce 

     

6.A 19. – 20.9.2013 Adaptační pobyt - Budislav 

  10.12.2014 Informační bezpečí – p. Dřínovský 

  10.12.2014 Divadelní představení „Sluha dvou pánů“ – Tylův dům 

  13.12.2014 Cimbál 

  20.12.2014 Vánoční besídka 

  28.1.2014 Preventivní program SORAD 

  11.3.2014 Život je jen náhoda – Bystré 

  20.3.2014 Filmový festival – Jeden svět 

  3.4.2014 CBM Velikonoce 

  25.4.2014 Vrstevnický program 

  16.5.2014 Majáles 

  27.5.2014 Hry a klamy – výstava v CBM 

  29.5.2014 
Návštěva SOŠ Polička - Gastronomie, 
filmové představení Pojedeme k moři 

  3.6.2014 Školní výlet – Macocha, Sloupsko-šošůvské jeskyně 

  10.6.2014 Naučná stezka okolo Poličky  

  13.6.2014 Projekt První pomoc pro 6. třídy „Život mám ve svých rukou“ 

  16.6.2014 Zeměpisná exkurze – evropské rozvodí 

     



35 

6. B 19. – 20.9.2013 Adaptační pobyt - Budislav 

  26.11.2013 Informační bezpečí – p. Dřínovský 

  10.12.2013 Divadlo – Sluha dvou pánů 

  13.12.2013 Cimbál 

  20.12.2013 Vánoční besídka 

  15.1.2014 Preventivní program SORAD 

  11.3.2014 Život je jen náhoda – Bystré 

  20.3.2014 Slavné vily Pardubicka – CBM 

  20.3.2014 Filmový festival – Jeden svět 

  16.5.2014 Majáles 

  22.5.2014 Naučná stezka okolo Poličky , výjezdní zasedání parlamentu 

  29.5.2014 
Návštěva SOŠ Polička - Gastronomie, 
filmové představení Pojedeme k moři 

  3.6.2014 Školní výlet – Macocha, Sloupsko-šošuvské jeskyně 

  11.6.2014 Projekt První pomoc pro 6. třídy „Život mám ve svých rukou“ 

     

6.C 19. – 20.9.2013 Adaptační pobyt - Budislav 

  13.12.2013 Cimbál 

  20.12.2013 Vánoční besídka 

  20.3.2014 Filmový festival – Jeden svět 

  22.5.2014 Naučná stezka okolo Poličky, výjezdní zasedání parlamentu 

  29.5.2014 
Návštěva SOŠ Polička - Gastronomie, 
filmové představení Pojedeme k moři 

  1.6.2014 Školní výlet do okolí Poličky 

   Projekt První pomoc pro 6. třídy „Život mám ve svých rukou“ 

     

7.A 19.9.2013 Mime fest 

  2.10.2013 CBM Z. Sion obrazy 

  17.10.2013 Výstava radnice (VV) 

  19.11.2013 Informační bezpečí – p. Dřínovský 

  28.10.2013 Poruchy příjmu potravy (Mozaika) 

  10.12.2013 Sluha dvou pánů (Tylův dům) 

  13.12.2013 Výchovný koncert Cimbálovka 

  29.1.2014 Vrstevnický program (vztahy ve třídě) 

  4.2.2014 Probační a mediační služba (beseda s policistkou) 

  6.2.2014 Pamětní učení (p. Růžička) 

  27.2.2014 Vily Pardubického kraje (CBM) 

  11.3.2014 Život je jen náhoda – lidé s handicapem 

  20.3.2014 Jeden svět – dokumentární film 

  21.3.2014 Matematický klokan (celá třída) 

  10.4.2014 Horácké divadlo (CBM) 

  29.5.2014 Filmové představení Jedeme k moři 

  4.6.2014 Dějepisná exkurze Litomyšl 



36 

  6.6.2014 Optické klamy a hlavolamy (CBM) 

  11.6.2014 Školní výlet Brno 

     

7.B 16.10.2013 Poznej sám sebe odpoledne s rodiči 

  28.11.2013 Poruchy příjmu potravy – beseda Mozaika Polička 

  10.12.2013 Sluha dvou pánů – divadelní představení  

  20.12.2013 Vánoční besídka 

  29.1.2014 Vrstevnický program – šikana PPP Ústí nad Orlicí 

  3.2.2014 Probační a mediační služba - beseda 

  6.2.2014 Ukázka metody efektivního učení p. Růžička 

  27.2.2014 Návštěva Městské knihovny Polička – program bajky  

  4.3.2014 Mezitřídní florbalový turnaj 7. A, B, C 

  11.3.2014 Život je jen náhoda – handicapovaní 

  12.3.2014 Vily Pardubického kraje - muzeum 

  20.3.2014 Jeden svět - projekce DK 

  8.4.2014 Beseda s Policií ČR 

  23.4.2014 Vrstevnický program – šikana PPP Ústí nad Orlicí 

  29.5.2014 Exkurze Lipnice, H. Brod 

  3.6.2014 Školní výlet – Brno 

  5.6.2014 Den zdraví – barevný minivolejbal 

  11.6.2014 Hry a klamy – muzeum, bowling – výhra v soutěži čistoty 

  20.6.2014 Taneční soutěž 

  25.6.2014 Branné cvičení 

     

7. C 5.12.2013 Workshop závislostí LAXUS Pardubice 

  10.12.2013 Divadlo – Sluha dvou pánů 

  13.12.2013 Cimbál 

  20.12.2013 Vánoční besídka 

  5.2.2014 Probační a mediační služba (beseda s policistkou) 

  11.3.2014 Život je jen náhoda – Bystré 

  20.3.2014 Filmový festival – Jeden svět 

  25.3.2014 Slavné vily Pardubicka – CBM 

  11.4.2014 Beseda s policií 

  14.4.2014 Šikana program PPP Ústí nad Orlicí 

  16.5.2014 Majáles 

  20.5.2014 Mozaika – přednáška HIV, AIDS 

  29.5.2014 Sportovní dopoledne 

  29.5.2014 Filmové představení- Pojedeme k moři 

  4.6.2014 Exkurze Litomyšl 

  12.6.2014 Školní výlet Brno 

  Třídnické hodiny 
20.1., 30.1., 5.2., 19.2., 26.2., 5.3., 12.3., 19.3., 2.4., 16.4., 23.4., 14.5., 
28.5., 4.6., 18.6 

     



37 

8.A 20.9.2013 Mime show – Tylův dům 

  7.10.2013 Beseda o gamblerství – Mozaika 

  13.11.2013 Beseda „HIV virus a AIDS“ 

  10.12.2013 Divadelní představení „Sluha dvou pánů“ – Tylův dům 

  20.12.2013 Vánoční besídka 

  26.2.2014 CBM – Vily pardubického kraje 

  20.3.2014 Jeden svět  

  27.3.2014 Dopravní výchova 

  9.4.2014 CBM – Sklářství – design – výstava 

  10.4.2014 Beseda s Policií ČR 

  6.5.2014 Exkurze – Muzeum knihy Žďár nad Sázavou 

  29.5.2014 SOŠ obchodní Polička 

  5.6.2014 Divadelní představení „Žebrácká opera“ – Hradec Králové 

  6.6.2014 CBM – „Hry a klamy“ 

  11.6.2014 Exkurze Široký důl 

  18.6.2014 Školní výlet – Praha 

  20.6.2014 Borová – výlet za odměnu v soutěží péče o ŽP 

  25.6.2014 Branné-pochodové cvičení 

  26.6.2014 Taneční vystoupení 8. a 9. ročníků 

     

8.B 7.10.2013 Beseda – Gemblerství (Mozaika) 

  17.10.2013 Preventivní program (p. Krampota) 

  13.11.2013 Beseda o HIV (Mozaika) 

  15.11.2013 Autosalón Vysoké Mýto 

  26.11.2013 Síla lidskosti – Tylův dům 

  10.12.2013 Sluha dvou pánů (Tylův dům) 

  13.12.2013 Cimbál 

  20.12.2013 Vánoční besídka 

  14.1.2014 Beseda se státním zástupcem p. Horníčkem 

  20.3.2014 Jeden svět na školách 

  25.3.2014 Dopravní výchova 

  9.4.2014 Technohrátky 

  15.4.2014 Beseda s Policií ČR 

  6.5.2014 Exkurze – Muzeum knihy 

  22.5.2014 Výjezdní zasedání parlamentu 

  29.5.2014 SOU – Liboháj 

  5.6.2014 Divadelní představení Klicperovo divadlo 

  11.6.2014 Exkurze – Široký Důl 

  19.6.2014 Školní výlet Brno 

     

8. C 7.10.2013 Beseda – Gemblerství (Mozaika) 

  13.11.2013 Beseda o HIV (Mozaika) 

  15.11.2013 Autosalón Vysoké Mýto 



38 

  26.11.2013 Síla lidskosti (Nikolas Winton) – Tylův dům 

  10.12.2013 Sluha dvou pánů (Tylův dům) 

  13.12.2013 Cimbál 

  20.12.2013 Vánoční besídka 

  14.1.2014 Beseda se státním zástupcem p. Horníčkem 

  5.2.2014 Vrstevnický program – kolektiv třídy 

  28.2.2014 Výstava CBM – Vily pardubického kraje 

  26.3.2014 Dopravní výchova 

  7.4.2014 Beseda s Policií ČR 

  9.4.2014 Technohrádky 

  14.4.2014 Vrstevnický program – kolektiv třídy 

  6.5.2014 Exkurze – Muzeum knihy (Žďár nad Sázavou) 

  22.5.2014 Hry a klamy – výstava v CBM 

  22.5.2014 Výjezdní zasedání parlamentu (Květná) 

  29.5.2014 Akce SOŠ obchodní 

  5.6.2014 Divadelní představení Klicperovo divadlo (Hradec Králové) 

  10.6.2014 Školní výlet Pardubice 

  12.6.2014 Exkurze – Široký Důl 

  25.6.2014 Pochodové cvičení 

  26.6.2014 Taneční vystoupení 8. a 9. ročníků 

     

9.A 2.10.2013 Burza škol – Svitavy 

  7.10.2013 Konzultační odpoledne 

  22.10.2013 testy studijních dovedností 

  31.10.2013 Technohrátky – SZTŠ Litomyšl 

  5.11.2013 testy studijních dovedností 

  26.11.2013 Filmové představení „Winton“ 

  5.12.2013 Mikulášská 

  10.12.2013 divadelní představení 

  19.12.2013 Sportovní den 

  20.12.2013 Vánoční besídka 

  21.3.2014 „Jeden svět“ - filmový festival 

  29.5.2014 Exkurze – Lipnice, Havlíčkův Brod 

  5.6.2014 divadelní představení 

  13.6.2014 Vrstevnický program „Život mám ve svých rukou“ 

     

9.B 2.10.2013 Burza škol – Svitavy 

  15.10.2013 CBM – výstava Z. Sion 

  26.11.2013 Divadelní klub – Dokument N. Winton: Síla lidskosti 

  10.12.2013 Divadelní představení Sluha dvou pánů – Tylův dům 

  13.12.2013 Cimbál 

  19.12.2013 Sportovní turnaj 9. ročníku a učitelů 

  20.12.2013 Vánoční besídka 



39 

  17.1.2014 Exkurze – Návštěva Okresního soudu ve Svitavách 

  21.3.2014 Jeden svět na školách  

  22.5.2014 CBM – Hry a klamy 

  22.5.2014 Výjezdní zasedání parlamentu – Květná 

  27.5.2014 CBM – J. Trnka 

  29.5.2014 Exkurze – Lipnice, Havlíčkův Brod 

  3.6.2014 Školní výlet Brno 

  5.6.2014 Klicperovo divadlo HK – Žebrácká opera 

  11.6.2014 Vrstevnický program „Život mám ve svých rukou“ 

  12.6.2014 Exkurze Dlouhé Stráně  

  18.6.2014 Exkurze Květná – Dům na půli cesty, Květná zahrada 

  25.6.2014 Branné cvičeni 

  26.6.2014 Taneční vystoupení 8. a 9. ročníků 

     

9.C  24.9.2013 Obvodní kolo Přespolního běhu – pomocní rozhodčí 

  2.10.2013 Burza škol 

  3.10.2013 Okresní kolo Přespolního běhu – pomocní rozhodčí 

  31.10.2013 Technohrádky 

  13.12.2013 Cimbál 

  20.12.2013 Vánoční besídka 

  25.4.2014 Besip 

  6.5.2014 Obvodní kolo Poháru rozhlasu – pomocní rozhodčí 

  29.5.2014 Exkurze Lipnice – český jazyk 

  5.6.2014 Divadelní představení Klicperovo divadlo 

   Vrstevnický program „Život mám ve svých rukou“ 

  12.6.2014 Exkurze Dlouhé Stráně – zeměpis 

  20.6.2014 Atletická všestrannost 1. tříd – pomocní rozhodčí 

 

XI. Inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Pardubický inspektorát České školní inspekce (ČŠI) provedl šetření stížnosti manželů 
Demelových, bytem K. Světlé 802, Polička, na postup Masarykovy základní školy Polička při 
hodnocení jejich dcery Veroniky Demelové, žákyně IX.A, v předmětu tělesná výchova 
v 1. pololetí šk. roku 2013/14 a na přístup vyučující.  
Pracovníci ČŠI zjišťovali, jakým způsobem jsou hodnoceni žáci v předmětu tělesná výchova. 
Bylo zjištěno, že škola nemá jednotná pravidla. Vyučující dívek IX. ročníku použila 
hodnocení na základě překonávání osobních rekordů (dle školního vzdělávacího programu), 
nepřihlédla ke vzdělávacím a osobnostním předpokladům žákyně (dle školního řádu) ani 
k lékařské zprávě, podle které žákyně pravděpodobně dosáhla fyzického maxima. Stížnost je 
tedy důvodná. 
Dále byl zkoumán přístup vyučující tělesné výchovy. Při provedené hospitaci nepostupovala 
vyučující vždy erudovaně. 
 

 



40 

XII. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

V rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – projekt: Dalším 
vzděláváním pedagogů k rozvoji kompetencí se pedagogičtí pracovníci účastnili dvou aktivit. 
 
1) Efektivní využití PC v přípravě na výuku Multimédia - L. Cechová, N. Novotná, 

J. Junková, S. Mohelníková, I. Vytlačilová, E. Kohutová, R. Kohut, J. Kacálek, 
A. Dvořáková. 

2) Vánoční dílny – S. Mohelníková, K. Chotěnovská 

Mezinárodní program partnerství s rakouským městem Hohenems se v letošním roce 
neuskutečnil. 

 

XIII. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Pedagogičtí pracovníci školy mají odpovídající vzdělaní (výjimkou je Radka Kozáčková, 
která projevila zájem o studium magisterského studia na MUNI Brno). 

Ve školním roce 2013/2014 započala studium specializačních činností metodik prevence 
v Pardubicích Mgr. Ludmila Haraštová. 

 

XIV. Projekty financované z cizích zdrojů 

Vedení školy společně s metodikem prevence předložilo čtyři projekty v rámci komise 
prevence městského úřadu. Díky finančnímu příspěvku byly organizovány tyto aktivity: 

 Školení pedagogického sboru na téma záškoláctví 

 Adaptační pobyt pro kolektivy šestých tříd 

 Program prevence rizikového chování LAXUS 

 Program PPP Ústí nad Orlicí, šetření SORAD, program Stonožka, Vrstevnické 
programy a program Šikana. 

Podali jsme projekt do rozvojového programu MŠMT Podpora implementace Etické výchovy 
do vzdělávání v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií, nebyl přijat. 

 

XV. Spolupráce s odborovou organizací 

Na naší škole působí odborová organizace – ČMOS pracovníků školství. 

Základní organizace má 46 členů, což je 76% všech pracovníků školy. Předsedou základní 
organizace je Mgr. Rostislav Kohut, který je současně předsedou oblastní rady okresu 
Svitavy. 

Výbor pracuje ve složení: Mgr. Lenka Cechová, Mgr. Alena Dvořáková, Lenka Šedá, 
Mgr. Petra Vinařová. 

 
XVI. Rekonstrukce a opravy budov školy 

Ve školním roce 2013/2014 byla zahájena realizace projektu pod názvem „Realizace úspor 
energie, Masarykova ZŠ Polička“. Účelem akce je celková revitalizace objektu se zaměřením 
především na zateplení vnějšího pláště obou budov školy. Objekty jsou v celkově dobrém 



41 

stavu, ale budovy vykazovaly špatné tepelně technické vlastnosti a bylo nezbytně nutné 
přijmout potřebná opatření s cílem snížit energetickou náročnost zmíněných budov školy. 
Současně se zateplováním se řeší i snížení vlhkosti suterénních prostor náhradou anglických 
dvorků plastovými dvorky, provedením drenáže kolem základových spár obou školních 
budou s napojením do dešťové kanalizace a nový okapový chodník včetně terénních 
a zahradních úprav. 
Značné náklady si vyžádaly opravy po havárii vodovodního vedení, které mělo za následek 
poškození dvou učeben včetně inventáře a rozvodů elektroinstalace. Tato havárie byla řešena 
jako pojistná událost. 
Mimo tyto významné akce probíhaly ve škole nezbytné opravy a udržovací práce, které 
zahrnovaly například rozsáhlou údržbu zeleně, nátěry vybavení dětského hřiště, malování 
a běžné opravy a údržbu inventáře apod. 
 

Realizace úspor energie - Masarykova základní škola Polička 
 

Jaroslav Martinů, starosta 

Ing. Marta Mastná, vedoucí OÚPR a ŽP 

Mgr. Aleš Mlynář, projektový manažer 
Investor 

Město Polička, Palackého nám. 160, 
572 01 Polička, IČ: 00277177 

Ing. Květa Vomočilová, odbor školství 
   

Ing. Petr Šafář st. Technický dozor 
investora 

ŠAFÁŘ CZ s.r.o., Nová 205, 572 01 
Polička, IČ: 28850106 Ing. Petr Šafář ml. 

   
Pavel Blažek - jednatel 

Ing. Václav Janoušek, hlavní stavbyvedoucí Generální dodavatel 
Stavointerier s.r.o., Kozí 201, 580 01 
Havlíčkův Brod, IČ: 25943367 

Brigant Aleš, stavbyvedoucí 
   

Koordinátor BOZP 
Luděk Trunečka, DiS., Dobrovského 
447/8, 568 02 Svitavy, IČ: 88599205 

Luděk Trunečka, DiS. 

 
XVII. Kontroly a revize 
 
Předmět kontroly či revize Poslední Příští 
Elektro budovy 12/12 12/15 
Elektro nářadí 01/14 01/15 
Spotřebiče 01/14 01/16 
Hromosvody 12/12 12/17 
Plyn: kontrola, revize  03/13; 09/13 06/14; 09/14 
Tlakové nádoby 09/13 09/14 
Kotelny 09/13 09/14 
TV nářadí 06/14 06/15 
Dětské hřiště 06/14 06/15 
Hasící přístroje 03/14 03/15 
Hydrant 03/14 03/15 
Požární klapky 09/13 09/14 
Požární dveře 04/14 04/15 
Nouzové osvětlení 04/14 04/15 



42 

Fl. tabulky úniku 04/14 04/15 
Žebříky, štafle, schůdky  04/14 04/15 
Regály 04/14 04/15 

 
XVIII.Základní údaje o hospodaření školy 
 
KRAJSKÝ ÚŘAD: 
 
Výkaz zisku a ztrát 
Náklady Hlavní činnost 

501 spotřeba materiálu 143 097,36 Kč 
512 cestovné 22 274,00 Kč 
518 ostatní služby (licence, plavecký výcvik) 45 836,00 Kč 
521 mzdové náklady, náhrady při PN 13 590 613,00 Kč 
524 zákonné sociální pojištění 4 582 228,00 Kč 
525 jiné ostatní náklady-zákonné pojištění 56 601,64 Kč 

527 
zákonné sociální náklady (FKSP, školení, příspěvek na 
stravování zaměstnanců,..) 

243 492,00 Kč 

558 DDHM nad 3 tisíce (pomůcky) 159 858,00 Kč 
celkem: 18 844 000,00 Kč 

 
Výnosy 

672 dotace 18 844 000 Kč 
Výsledek hospodaření roku 2013 0 Kč 

 
 

MĚSTO: 
Výkaz zisku a ztrát 
Náklady Hlavní činnost 

501 spotřeba materiálu škola 284 111,84 Kč 
  ŠD 15 866,38 Kč 
  ŠK 1 787,36 Kč 
502 spotřeba energie škola 1 887 325,46 Kč 
  ŠD 203 467,90 Kč 
  ŠK 50 320,10 Kč 
512 cestovné škola 352,00 Kč 
511 oprava a údržba škola 133 253,92 Kč 
  ŠD 15 667,10 Kč 
  ŠK 90,20 Kč 
518 ostatní služby škola 372 981,33 Kč 
  ŠD 31 594,21 Kč 
  ŠK 7 873,21 Kč 
521 mzdové náklady  260 497,00 Kč 
524 zákonné sociální pojištění  88 568,00 Kč  
525 jiné sociální pojištění  1 094,34 Kč                  
527 zákl. příděl do FKSP, stravné   140 289,00 Kč 
549 ostatní náklady z činnosti škola 60 685,67 Kč 
  ŠD 2 787,86 Kč 



43 

  ŠK 689,47 Kč 
551 Odpisy dlouhodobého majetku  1 114 317,86 Kč 
558 DDHM nad 3 tisíce  67 292,00Kč 
celkem 4 740 912,21 Kč 

 
Výnosy 
 

602 úplaty ŠD  171 000,00 Kč 
662 úroky  686,20 Kč 
648 čerpání fondů  140 373,00 Kč 
649 ostatní výnosy z činnosti  7 886,00 Kč 
672 neinvestiční příspěvek škola 3 455 000,00 Kč 
  ŠD 100 000,00 Kč 
  ŠK 61 000,00 Kč 
672 podíl investiční dotace  604 134,48 Kč 
672 dotace z ÚP  240 000,00 Kč 
Celkem 4 780 079,68 Kč 

 
Výsledek hospodaření roku 2013 39 167,47 Kč 
 
 
Vedlejší (doplňková) činnost 
Náklady 

501 spotřeba materiálu 1 672,59 Kč 
502 spotřeba energie 53 985,00 Kč 
511 opravy a udržování 2 411,98 Kč 
518 ostatní služby 4 601,93 Kč 
521 mzdové náklady 14 400,00 Kč 
524 zákonné sociální pojištění 4 896,00 Kč 
527 zákonné sociální náklady – FKSP 144,00 Kč 
525 ostatní náklady z činnosti - zákonné pojištění 60,48 Kč 
538 jiné daně a poplatky 1 000,00 Kč 
551 odpisy dlouhodobého majetku 16 214,14Kč 
Celkem 99 386,12 Kč 

 
Výnosy 
603 výnosy z pronájmu 129 005,00 Kč 
Výsledek hospodaření (doplňková činnost) 29 618,88 Kč 
Celkový výsledek hospodaření k 31.12.2013 68 786,35 Kč 
 
Na pomoc integrovaným dětem byla zřízena dvě asistentská místa.ÚP Svitavy nám poskytl 
240 000,00 Kč. Naše škola z provozních prostředků financovala zbytek, tj. 70 786,14 Kč. 
 
 

 
 
 



44 

EU – PENÍZE ŠKOLÁM: 

 
Náklady 

501 spotřeba materiálu 36 506,00 Kč 
518 ostatní služby 28 980,00 Kč 
521 mzdové náklady 64 270,00 Kč 
524 zákonné sociální pojištění 11 652,00 Kč 
525 ostatní náklady z činnosti (zákonné pojištění) 143,68 Kč 
527 základní příděl do FKSP 343,00 Kč 
558 náklady z drobného dlouhodobého majetku 0,00 Kč 
Celkem 141 894,68 Kč 

 
Výnosy 
672 čerpání dotace 141 894,68 Kč 
Výsledek hospodaření roku 2013 0,-- Kč 
 
K dalšímu čerpání v roce 2014 zůstává v rezervním fondu na tento projekt 0,00 Kč. 
 
V Poličce Mgr. Lenka Novotná 
srpen 2014 ředitelka školy 




